
Šajā 
numurā:

Limbažu novada pašvaldības izdevums     2025. gada 9. janvāris     Nr. 1 (185)

2.  lpp.

Alojieši izvēlas 
apvienības 
vadītāju

Par Salacas 
tilta tehnisko 
stāvokli

Pašvaldības 
policijai jauns 
ekipējums

3.  lpp. 5.  lpp. 9.  lpp.

Novada jauno 
sportistu 
sasniegumi

www.limbazunovads.lv

Pērnais gads Limbažos īpaši 
zīmīgs bijis ēkai Vecajā Sārmes 
ielā 10, kuras atjaunošanai tika 
piesaistīts Eiropas Savienības 
Atveseļošanās un noturības 
mehānisma finansējums. 

Atjaunotajā ēkā ikvienam klientam tagad ir 
nodrošināta pakalpojumu pieejamība un komforts

īstenošanas gaitā ēkas ārējais 
izskats ir piedzīvojis ievērojamas 
pārmaiņas. Galvenās no tām: 
veikta pamatu hidroizolācija 
un siltināšana, nosiltināta ēkas 
fasāde, izbūvēta ventilācija, no-
mainīts jumts, nomainīti logi. Šīs 
investīcijas ne tikai uzlabo pil-
sētvides estētisko kvalitāti, bet 
arī sniedz ilgtermiņa ieguvumus, 
pateicoties zemākam energore-
sursu patēriņam.

Projekta kopējās izmaksas 
– 347330,50 eiro, t. sk. Atve-
seļošanās fonda finansējums – 
282635,58 eiro.

Būvdarbus objektā veica SIA 
“ACCENT BŪVE”.

Būvdarbu būvuzraudzību vei-
ca SIA “RS Būvnieks”.

Projekta idejas autors un auto-
ruzraugs – SIA “Būvprojekts”.

Savukārt projekta “Vides pie-
ejamības nodrošināšana Vecajā 
Sārmes ielā 10, Limbažos” (Nr. 
3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/005) 
ietvaros personām ar funkcio-
nāliem traucējumiem nodroši-
nāta vides un informācijas pie-
kļūstamība ēkā, t. sk. izbūvēts 
taktilais bruģis, ierīkota stāv-
vieta cilvēkiem ar invaliditāti, 
pielāgots ēkas ieejas mezgls, iz-

būvēts pacēlājs uz 2. stāvu, cil-
vēkiem ar invaliditāti pielāgotas 
labierīcības un ierīkota mazuļu 
pārtinamā virsma, kā arī pielā-
gotas kabinetu durvis iekļūša-
nai ar ratiņkrēslu.

Kopējās projekta izmaksas: 
310742,01 eiro, t.sk. Atvese-
ļošanās fonda finansējums – 
154892,00 eiro.

Projekta autori – SIA “Elko 
arhitektūra”.

Būvdarbus objektā veica SIA 
“REA Būve”.

Būvdarbu būvuzraudzību ob-
jektā veica SIA “RS Būvnieks”.

Pēc projektu īstenošanas ēka 
ir kļuvusi gan energoefektīvāka 
un ilgtspējīgāka, gan papildina 
pilsētas estētisko vidi, gan uzlabo 

vides pieejamību iedzīvotājiem.
Limbažu novada pašvaldība 

izsaka pateicību visiem projekta 
dalībniekiem un ir gandarīta par 
paveikto, jo katrs realizētais pro-
jekts un piesaistītās investīcijas 
ir nozīmīgs ieguldījums Limbažu 
pilsētvides attīstībā. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2024. gada 19. decembra lēmumu Nr. 911 (protokols Nr.22, 5) “Par Limbažu novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai”, publiskai apspriešanai tiek nodota Limbažu novada teritorijas plānojuma (1.0.) redakcija.

Paziņojums par Limbažu novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas un Stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata projekta Publisko apspriešanu

Teritorijas plānojuma publiskās apspriešanas sanāksmes notiks klātienē ar iespēju pieslēgties 
attālināti: 

13. februārī plkst. 18.00 Alojas kultūras namā Jūras ielā 13, Alojā, Limbažu 
novadā,
https://limbazi.webex.com/limbazi/j.php?MTID=mf439196c60c11c0c4d4c0b
d7b3327bcc 
Meeting number (access code): 27910492006
Meeting password: Y9NbPbiKF32
14. februārī plkst. 18.00 Salacgrīvas kultūras centrā Ostas ielā 3, Salacgrīvā,
https://limbazi.webex.com/limbazi/j.php?MTID=medb45a6551b5af8e88149
017c6907eb4 
Meeting number (access code): 27822493770
Meeting password: W5DjDA9PSY8
20. februārī plkst. 18.00 Limbažu novada pašvaldības ēkas Lielajā zālē Rīgas ielā 
16, Limbažos, (t. sk. SIVN Vides pārskata sabiedriskās apspriešanas sanāksme).
https://limbazi.webex.com/limbazi/j.php?MTID=m359decb3b763378276bb8
5050e11561c  
Meeting number (access code): 27922629231
Meeting password: FYgssp2Bm22

Svarīgi! Piesakoties attālinātai sanāksmei, jānorāda vārds, uzvārds.

14. decembrī, klātesot novada 
pašvaldības vadības pārstāvjem 
un speciālistiem, svinīgi tika at-
klāta atjaunotā ēka, kur tagad 
savus pakalpojumus sniegs No-
darbinātības valsts aģentūra un 
Bāriņtiesa, nodrošinot klientiem 
daudz pieejamākus pakalpoju-
mus. Atklāšanas pasākumā pie-
dalījās arī projektu uzraugošās 
Labklājības ministrijas un VA-
RAM pārstāvji un citas  iesaistī-
tās puses.

Ēkā īstenoti divi projekti: 
“Valsts un pašvaldību ēku vides 
pieejamības nodrošināšanas pa-
sākums” (3.1.2.1.i.) un investīcija 
“Pašvaldību ēku un infrastruktū-
ras uzlabošana, veicinot pāreju uz 
atjaunojamo energoresursu teh-
noloģiju izmantošanu un uzlabo-
jot energoefektivitāti” (1.2.1.3.i.).

Projekta “Energoefektivi-
tātes paaugstināšana Vecajā 
Sārmes ielā 10, Limbažos” (Nr. 
1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/001) 

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts 6 nedēļas, tas norisināsies no 21. janvāra  līdz 4. martam. 
Pamatojoties uz Vides pārraudzības valsts biroja 2024. gada 18. janvāra lēmumu Nr. 4-02/4/2024 
“Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu”, Teritorijas plānojumam 
tiek veikts stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums (SIVN), kura ietvaros ir sagatavots Vides pārska-
ta projekts. Tā sabiedriskā apspriešana tiek organizēta līdztekus teritorijas plānojuma apspriešanai.
Limbažu novada teritorijas plānojuma un SIVN Vides pārskata izstrādātājs ir SIA “Grupa93” (reģ. nr. 
50103129191, adrese: Torņa iela 4, Rīga, www.g93.lv).
Ar Teritorijas plānojuma materiāliem un Vides pārskata projektu no 21. janvāra varēs iepazīties:
• portālā Ģeolatvija, sadaļā “Plānošanas dokumenti” https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26405;
• pašvaldības tīmekļvietnē www.limbazunovads.lv, sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”;
• izstrādātāja SIA “Grupa93” tīmekļvietnē www.g93.lv, sadaļā “Jaunumi”;
• pašvaldības pakalpojumu sniegšanas centros:

Pakalpojumu sniegšanas centrs Adrese Apskatāmā Teritoriālās vienības Grafiskās 
daļas karte izdrukas veidā

Limbažu novada pašvaldība Rīgas iela 16, 
Limbaži

Limbažu pilsēta, Pāles pagasts, Viļķenes 
pagasts, Katvaru pagasts, Limbažu pagasts, 
Umurgas pagasts, Vidrižu pagasts

Salacgrīvas apvienības 
pārvalde

Smilšu iela 9, 
Salacgrīva, 

Salacgrīvas pilsēta un pagasts

Ainažu pilsētas un pagasta 
pakalpojumu sniegšanas centrs

Parka iela 16, 
Ainaži

Ainažu pilsēta un pagasts

Staiceles pilsētas un pagasta 
pakalpojumu sniegšanas centrs

Lielā iela 7, 
Staicele

Staiceles pilsēta un pagasts

Alojas apvienības pārvalde Jūras iela 13, 
Aloja

Alojas pilsēta un pagasts
Braslavas pagasts, Brīvzemnieku pagasts

Skultes pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centrs

“Pagastmāja”, 
Mandegas, 
Skultes pagasts

Skultes pagasts

Liepupes pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centrs

Mežgravas, 
Liepupes 
pagasts

Liepupes pagasts

Atklāšanas lenti griež (no labās) pašvaldības vadītājs Dagnis Straubergs, REA Būve pārstāvis Uģis Zviedris, pašvaldības 
domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Māris Beļaunieks, novada izpilddirektora vietnieks Agris Blumers, viņiem asistē 
Attīstības un projektu nodaļas vadītāja vietniece Anna Siliņa-Garklāva un personāla speciāliste Sintija Zute.

Viedokli un priekšlikumus līdz 4. martam varēs izteikt:
• elektroniski portālā Ģeolatvija: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26405, sadaļā “Ie-
sniegt priekšlikumu”;
• nosūtot uz elektronisko pastu: pasts@limbazunovads.lv ar norādi “Teritorijas plānojumam”;
• nosūtot pa pastu (pasta zīmogs līdz 04.03.2025.) Limbažu novada pašvaldībai (adrese: Rīgas iela 
16, Limbaži, Limbažu novads, LV–4001);
• iesniedzot klātienē Limbažu novada valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
(Rīgas ielā 16, Limbažos) vai Limbažu novada pagastu pakalpojumu sniegšanas  centros.
Kontaktpersonas papildus informācijas vai jautājumu gadījumā: 
- Limbažu novada  pašvaldības Telpiskās attīstības plānotāja Ilona Zeltiņa, tālr. +371 26662248, 
e-pasts: ilona.zeltina@limbazunovads.lv;
- SIA “Grupa93” projektu vadītāja Sarmīte Lesiņa, tālr. +371 29171134,  e-pasts: sarmite@g93.lv.



NOVADA AKTUALITĀTES2 2025. gada 9. janvāris

Decembra sākumā Alojas un 
Staiceles iedzīvotāji tikās ar 
Alojas apvienības pārvaldes 
vadītāja amata pretendentiem 
Māri Treimani un Gunu 
Indriksoni.

27. novembrī Limbažu novada 
sociālie darbinieki tikās ar 
Latvijas sarkanā krusta (LSK) 
pārstāvjiem, lai pārrunātu 
iespējas nodrošināt aprūpes 
pakalpojumus mājās. 

Lai nodrošinātu un uzlabotu satiksmes drošību un mazinātu satik-
smes ātrumu, pašvaldības Satiksmes drošības komisija saskaņojusi 
braukšanas ātrumu ierobežojošo ceļa zīmju (līdz 30 km/h) izvietoša-
nu Limbažos, Cēsu un Dailes ielā.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

v

5. decembrī, griežot lenti, 
Ainažos atklāja atjaunoto 
Parka ielu. Darbi pabeigti 
kvalitatīvi un krietni pirms 
līgumā norādītā termiņa. 

Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi Vidrižu pamatskolas 
iesniegumu nodrošināt iespēju ceļa posmā Vidriži–Skolas iela 8 
uzstādīt ceļa zīmes “Dzīvojamā zona” vai ierobežot braukšanas 
ātrumu līdz 20 km/h, papildus uzstādot ātrumvalni ceļa galā pie 
pirmsskolas izglītības iestādes. 

Par satiksmes organizēšanu 
pie izglītības iestādēm Vidrižos

Zīmes lūgts uzstādīt, jo šobrīd, 
nogriežoties no valsts ceļa uz 
Limbažu novada Vidrižu-Skolas 
ielas 8 ceļa posmu, nav uzstādī-
ta neviena ceļa zīme, kas liktu 
samazināt braukšanas ātrumu, 
bet pa šo ceļa posmu pārvieto-
jas gan pirmsskolas, gan skolas 
vecuma bērni, un neierobežotais 
braukšanas ātrums tiešā veidā 
apdraud viņu drošību un dzīvību, 
īpaši ziemā.

Limbažu novada pašvaldības 
Satiksmes drošības komisija, 
izskatot saņemto shēmu ar vē-
lamo ceļa zīmju izvietojumu, 
konstatēja, ka ceļa zīmi Nr. 533 
“Dzīvojamā zona” šeit nav iespē-
jams izvietot, jo pie ceļa atrodas 
sabiedriskā ēka. Komisijas locekļi 
neatbalstīja arī ātrumvaļņa izvie-
tošanu, jo norādītajā vietā pie 

skolas izbūvētā stāvvieta var ap-
grūtināt transportlīdzekļu kus-
tību un ceļa uzturēšanu ziemas 
periodā.

Tomēr, izskatot iesniegumu, 
Limbažu novada pašvaldības Sa-
tiksmes drošības komisija rada 
risinājumu un pieņēma šādu 
lēmumu:

• izvietot maksimālo brauk-
šanas ātrumu ierobežojošu ceļa 
zīmi “30 km/h” un brīdinājuma 
zīmi “Bērni”;

• izvietot rīkojuma zīmi “Gā-
jēju ceļš” vietā, kur Vidrižu pa-
matskola lūdz uzstādīt gulošo 
policistu;

• izvietot ceļa zīmi “Iebraukt aiz-
liegts” ar papildzīmi “100 m”.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Par braukšanas ātruma 
ierobežošanu Cēsu un Dailes ielā

Pabeigti darbi Parka ielā, Ainažos

vēts Parka ielas posms no Kāpu–
Sporta ielas līdz ceļam, kas ved 
uz skolas stāvlaukumu aiz Brīvī-
bas ielas. 

Būvdarbus veica SIA “Limbažu 
ceļi”, 303992,14 eiro.

Būvuzraudzība – SIA “Som-
niar” 6292 eiro.

Autoruzraudzība – SIA “Ceļu 
komforts” 1210 eiro.

Projektēšana – SIA “Ceļu kom-
forts” 20249,35 eiro. 

Projekta izmaksas – 331743,49 
eiro (ar PVN), tai skaitā 90 % no 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un 
akvakultūras fonda, 10 % – paš-
valdības līdzfinansējums.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Īstenojot Eiropas Jūrlietu, zvej-
niecības un akvakultūras fonda 
(EJZAF) līdzfinansēto projektu 
”Ceļš, kas ved uz jūru”, pārbū-

Pārrunā pakalpojuma “Aprūpe mājās” iespējas Limbažu novadā

Uz tikšanos ieradās Limba-
žu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja otrais vietnieks 
Rūdolfs pelēkais, deputāte Regī-

na Tamane, novada sociālā die-
nesta vadītāja Ilze Rubene, no-
vada sociālā dienesta vadītājas 
vietniece un DI projekta vadītāja 
Jana Beķere un novada sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitāci-
jas nodaļas vadītāja Inita Lielma-
ne un LSK pārstāves – LSK biroja 
“Aprūpe mājās” vadītāja Agija 
Saukuma un LSK Vidzemes komi-
tejas izpilddirektore Vivita Ķīkule. 

Šobrīd Limbažu novadā ir ap 
100 aprūpējamo klientu, kam 
būtu nepieciešams pakalpojums 
“Aprūpe mājās”.

Tikšanās mērķis bija iepazīties 
ar LSK piedāvājumu un izvērtēt, 
vai piedāvājums atbilst izvirzīta-
jām prasībām.  

Laura Siksaliete
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Alojieši izvēlas apvienības vadītāju

2. decembrī tikšanās ar amata 
kandidātiem notika Alojas kultū-
ras namā , bet Staiceles kultūras 
namā – 10. decembrī.

Limbažu novada pašvaldības 
vadītājs Dagnis Straubergs atzī-
mēja, ka ir ļoti svarīgi izvēlēties bi-
jušā Alojas novada, tagad apvienī-
bas pārvaldes, vadītāja amatam 
atbilstošu pretendentu, kura 
pārziņā būtu Aloja un pagasts, 
Staicele un pagasts, Braslavas un 
Brīvzemnieku pagasti. “Mums 
līdz šim ir gājis kā pa celmiem. 
Komisija ir izvērtējusi visus pre-
tendentus, un, viņasprāt, labākie 
ir šodien šeit, lai tiktos ar iedzī-

votājiem, iepazīstinātu ar sevi un 
atbildētu uz jautājumiem. Mums 
ir svarīgs jūsu viedoklis,” uzsvēra 
domes priekšsēdētājs. 

Amata kandidātu vērtēšanas 
komisijas loceklis Māris Beļau-
nieks informēja, ka uz Alojas ap-
vienības amata vadītāja amata 
vietu bija pieteikušies seši pre-
tendenti, komisija otrajā kārtā 
uzklausīja četrus un uz nākamo 
kārtu virzīja divus – Māri Trei-
mani un Gunu Indriksoni . M. Be-
ļaunieks atzina, ka komisijai bija 
grūti izšķirties, tāpēc ļoti būtisks 
ir iedzīvotāju vērtējums. 

Amata pretendenti 15 minūšu 
garā prezentācijā iepazīstināja 
ar sevi un savu redzējumu par 
apvienības pārvaldes vadītāja 
darbu un atbildēja uz iedzīvotāju 
jautājumiem.

Pēc iepazīšanās ar kandidā-
tiem un diskusijas iedzīvotājiem 

bija iespēja nobalsot par izvēlēto 
pretendentu. Alojā par Gunu In-
driksoni nobalsoja 15 un Staicelē 
22 iedzīvotāji, savukārt par Māri 
Treimani nobalsoja Alojā 9 un 
Staicelē 24. Apkopojot rezultā-
tus, par Gunu Indriksoni bija 37 
un par Māri Treimani 33 balsis. 

Guna Indriksone uzsvēra, ka 
vides un sabiedrības labklājību 
iespējams attīstīt, veicinot ekono-
misko attīstību, sakārtojot infra-
struktūru, uzlabojot dzīves kvali-
tāti un atbalstot tūrisma nozari.

19. decembrī Limbažu novada 
pašvaldības domes sēdē G. In-
driksoni apstiprināja par Alojas 
apvienības pārvaldes vadītāju.

Sveicam Gunu Indriksoni un 
vēlam veiksmi, izturību, sapratni 
un iedzīvotāju atbalstu!  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

www.limbazunovads.lv



NOVADA AKTUALITĀTES 32025. gada 9. janvāris

Vidrižu sporta un kultūras centrā pēc iedzīvotāju ierosinājuma 
notika tikšanās ar Limbažu novada domes izpilddirektoru Arti 
Ārgali. Diskusijas dalībnieki izteica viedokli un priekšlikumus gan 
par esošo Vidrižu pagasta pakalpojuma sniegšanas centru, gan 
blakus esošo ēku “Vidrižu doktorāts”, kā arī par citu pašvaldībai 
piederošo ēku likteni. 

Pociema kultūras namā biedrības Vidzemes lauku partnerība 
“Brasla” izsludinātā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai līdzfinansētā projektu konkursa rezultātā ir īstenots 
projekts “Skatuves apgaismojuma iekārtu iegāde Pociema 
kultūras namā” (projekta Nr. 24-09-AL20-A019.2201-000001 “Skatuves apgaismojuma iekārtu 
iegāde Pociema kultūras namā”).

2024. gada 28.decembrī Limbažu novada pašvaldība saņēma 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” atbildi uz 17. decembrī nosūtīto 
vēstuli, kurā aicināja skaidrot situāciju par pagaidu apbraucamā 
tilta pār Salacu Salacgrīvā stāvokli un satiksmes plūsmas 
organizēšanu:

Limbažu novada pašvaldība 2024. gada 5. decembrī parakstīja 
Vienošanos ar Centrālo Finanšu un Līgumu aģentūru par 
projekta Nr. 5.1.1.1/1/24/I/001 “Uzņēmējdarbības vides attīstība 
Limbažu novadā” īstenošanu.

Pociema kultūras namā uzstādītas modernas skatuves apgaismojuma iekārtas

Projekta mērķis – nomainīt 
skatuves apgaismojumu uz mūs-
dienīgām LED tehnoloģiskajām 
gaismas iekārtām, kas sama-
zinās elektroenerģijas izmak-
sas un būs atbilstošas drošības 
noteikumiem.

Projekta rezultātā iegādāti un 

nomainīti 5 SP200 BI EV LIGHT 
prožektori, 3 EV LP220 prožek-
tori, 7 120W Led LX-LI 24 VLTG 
prožektori, 1 TV-8 spliteris, 1 
Chamsys OO20 Gaismas vadības 
pults.

Kopējās projekta izmaksas 
17238,99 eiro, no kurām publis-

kais finansējums Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīs-
tībai – 15515,09 eiro, Limbažu 
novada pašvaldības līdzfinansē-
jums – 10 % jeb 1723,90 eiro.

Darbus veica “MAX REMO-
VALS LIMITED”. Projektu vadīja 
Katvaru un Umurgas pagasta 

pakalpojuma sniegšanas centra 
vadītājs Mārtiņš Grāvelsiņš.  

Aija Romancāne,
Pociema kultūras nama vadītāja

Vidriži: ir jautājumi, 
būs atbildes un risinājumi

Ja pērn 20. maijā notikušajā 
iedzīvotāju sanāksmē, runājot 
par pagasta pakalpojumu snieg-
šanas centru, klātesošie nobal-
soja par tā pārcelšanu uz Vidrižu 
sporta un kultūras centru, tad 
šajā reizē visi sanāksmes dalīb-
nieki bija pret šo pārcelšanu. 
Iedzīvotāju viedoklis: šāda pār-
celšana un papildu būvniecība 
ir nelietderīga, pagasta klientu 
apkalpošanas centrs ir jāatstāj 
esošajā vietā, jo ēkā veikti lieli 
ieguldījumi, un ir jādomā, kā to 
efektīvāk izmantot. 

Rezultātā tika nolemts ne-
pārcelt Vidrižu “pagastmāju” uz 
sporta un atpūtas centru. Izpild-
direktors A. Ārgalis informēja, ka 
projektēšana centrā tiks aptu-
rēta, bet pagasta un apvienības 
pārvaldes vadītājiem ir dots uz-
devums līdz nākamajai sanāksmei 
iesniegt priekšlikumus, kā esošo 
pagasta pakalpojumu sniegšanas 
centra ēku pēc iespējas lietderī-
gāk izmantot: vai izbūvēt dzīvok-
ļus otrajā stāvā, vai piedāvāt tel-
pas nomāt kādam uzņēmējam? 

Lai uzlabotu iedzīvotāju nokļū-
šanu uz pagasta klientu apkal-
pošanas centru, izpilddirektors 
aicinās uz sarunu ceļa Limba-
ži–Ragana projektētājus, lai 
vienotos par autobusa pieturas 

pārcelšanu tuvāk “pagastmājai”. 
Runājot par ģimenes ārsta praksi 
Vidrižos, aktualizējās jautājums 
par lifta vai pacēlāja izbūvi. Arī 
ģimenes ārste Edīte Vītola ap-
stiprināja lifta nepieciešamību, 
jo tas ir ļoti nepieciešams vides 
pieejamības nodrošināšanai.  

Tikšanās laikā tika pārrunā-
ta arī ūdens kvalitāte Bīriņos, 
grants karjera un kapu apsaim-
niekošana, pašvaldības mežu 
izstrāde, kā arī jautājums par 
Bīriņu sabiedrisko centru. Šobrīd 
tajā divas dienas nedēļā darbo-
jas grāmatu izsniegšanas punkts. 
Pašvaldība nav izslēgusi iespēju 
veidot tajā kultūras centru, un 
pēc šīs tikšanās lemts turpināt 
sarunas ar biedrību pārstāvjiem 
par iespējamo sadarbības mode-
li ēkas izmantošanā. 

Pēc tikšanās izpilddirektors at-
zina, ka šobrīd svarīgākie jautā-
jumi Vidrižos ir lifta vai pacēlāja 
izbūve ģimenes ārsta praksē un 
Vidrižu kapličas atjaunošana.

Lai rastu atbildes uz visiem 
jautājumiem, drīzumā notiks 
plašāka tikšanās ar pašvaldības 
vadību, Vidrižu pagasta pārvald-
nieku un speciālistiem.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Uzsākam īstenot jaunu novada 
uzņēmējdarbības vides attīstības projektu

Projekts tiek īstenots ES ko-
hēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 5.1.1. spe-
cifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 
teritorijas integrētās sociālās, 
ekonomiskās un vides attīstības 
un kultūras mantojuma, tūrisma 
un drošības veicināšana pilsētu 
funkcionālajās teritorijās” pro-
jektu iesniegumu atlasi 5.1.1.1. 
pasākumā “Infrastruktūra uzņē-
mējdarbības atbalstam” 1. kārtā.

Projekta “Uzņēmējdarbības 
vides attīstība Limbažu novadā” 
mērķis ir izbūvēt publisko infra-
struktūru uzņēmējdarbības at-
balstam Limbažu novadā un pa-
lielināt privāto investīciju apjomu 
Limbažu pilsētas funkcionālajā 
teritorijā, veicot ieguldījumus 
uzņēmējdarbības attīstībai atbil-
stoši Limbažu novada attīstības 
programmai 2022.-2028. gadam.

Projekta ietvaros paredzēts 
izbūvēt publisko infrastruktūru 

Limbažu pilsētā uzņēmējdarbības 
vides attīstībai, pārbūvējot Cēsu 
ielas posmu no Dzegužu ielas līdz 
pilsētas robežai 1,51 km apmērā 
un izbūvējot Tīrumu ielu 0,99 km 
apmērā, kas savienos Limbažu pil-
sētas rūpniecisko zonu no Meža 
līdz Cēsu ielai (valsts nozīmes 
autoceļš P11). Paralēli Cēsu ielai 
no Dzegužu ielas līdz starppilsētu 
autobusu pieturai “Rudzīši” tiks 
izbūvēta apvienotais gājēju un 
velosipēdistu ceļš, kā arī apgais-
mojums 1,22 km garumā. 

Īstenojot projektu, plānoti šādi 
rezultāta rādītāji:

• komersantu skaits, kas gūs la-
bumu – vismaz četri komersanti;

• darba algu fonda pieaugums 
privāto komersantu uzņēmumos 
3037419 eiro apmērā;

piesaistītās privātās nefinan-
šu investīcijas nemateriālajos 
ieguldījumos un pamatlīdzekļos 
4189970 eiro apmērā.

Projekta darbības un tā īste-
nošana plānota no 2025. gada I 
ceturkšņa līdz 2026. gada II ce-
turkšņa beigām.

Projekta kopējās izmaksas ir 
2858732,14 eiro, tajā skaitā 2390 
067,63 eiro ir ERAF līdzfinansē-
jums, 468664,51 eiro – pašvaldī-
bas līdzfinansējums.

Īstenojot projektu “Uzņēmēj-
darbības vides attīstība Limbažu 
novadā”, tiks ievērots horizontā-
lais princips “Vienlīdzība, iekļau-
šana, nediskriminācija un pamat-
tiesību ievērošana”.

Strādājot pie projekta izstrā-
des un ieviešanas, pašvaldība 
oktobra beigās tikās ar biedrības 
“Apeirons” pārstāvjiem. Ir ņemts 
vērā daudzveidības un iekļauša-
nas princips, balstoties cilvēku ar 
invaliditāti vajadzībās ne vien uz 
fizisku piekļūšanu, bet arī uz spe-
cifiskām vajadzībām attiecībā uz 
lietojamību un funkciju. 

Par Salacas tilta tehnisko stāvokli un satiksmes plūsmas organizēšanu pār to

“Pagaidu tilta tehniskais stā-
voklis tiek nepārtraukti moni-
torēts. Katru nedēļu tiek veikti 
ģeodēziskie mērījumi un apse-
kotas tilta nesošās konstrukci-
jas. Papildus tam LVC pasūtīja 
SIA “Inženierbūve” veikt tilta 
speciālo inspekciju. Tajā konsta-
tēts, ka apbraucamā tilta nesošo 
konstrukciju daļas ir apmierinošā 
stāvoklī un nav fiksēti būtiski de-
fekti. Arī būvuzņēmēja iknedēļas 
veiktie monitoringa dati nenorā-
da uz paliekošām tilta konstruk-
ciju deformācijām.

Tilta brauktuves rievotajām 
plātnēm tiek konstatētas plaisas, 
kuras rodas, tēraudam nodilstot, 
nogurstot no cikliskās slodzes, 
bet tām nav ietekmes uz pagaidu 
tilta nestspēju. Brauktuves plāt-
nes tiek remontētas nakts laikā, 
kad ir mazāka satiksmes plūsma. 
Ja tiek konstatēts, ka brauktuves 
plāksnes defekts var būt tūlītēji 
bīstams autotransporta riepām, 
remonts var notikt nekavējoties, 

arī dienas laikā uz brīdi apturot 
satiksmi.

Lai nodrošinātu transportlī-
dzekļu distanci, ir uzstādīti infor-
matīvie plakāti abpus pagaidu 
tiltam un informatīvas zīmes ik 
pa 30 m. Lai nodrošinātu ātru-
ma ierobežojumu 30 km/h, kas 
ir vērsts uz satiksmes drošību, 
ir uzstādīts informatīvais radars. 
Satiksmes plūsmu un automašī-
nu rindas ietekmē pagarinātais 
ceļš. Tas ir nepieciešams, lai at-
brīvotu vietu, kur veikt jaunā 
tilta metāla siju montāžu un to 
uzbīdīšanu uz upes. Līdz ar to 
pagarinās laiks, lai auto trans-
ports šķērsotu viedā luksofora 
regulējamo ceļa posmu. Ietekmi 
rada arī nedisciplinētie autovadī-
tāji, kuri brauc pie sarkanā gais-
mas signāla. Tas rada situāciju, 
ka pretējās plūsmas auto nevar 
uzsākt kustību pie zaļa signāla, 
jo pretī brauc mašīnas. Viedais 
luksofors to saprot kā transpor-
ta neesamību un pārslēdzas uz 

sarkano signālu, tā traucējot rai-
tu kustību.

VSIA ”Latvijas Valsts ceļi” lūdz 
pašvaldību rast iespēju piesaistīt 
pašvaldības policiju auto vadītā-
ju disciplinēšanai un tādējādi rai-
tākas transportlīdzekļu kustības 
sekmēšanai.”  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

www.limbazunovads.lv



Pēc Vides pārraudzības valsts biroja lēmuma Nr.5-01/13/2023 
(15.08.2023.) ar grozījumu Nr. 5-02-1/59/2024 (20.11.2024) 
notiek ietekmes uz vidi novērtējums (IVN) plānotajam 
vēja elektrostaciju parkam “Limbaži” un ar to saistītās 
infrastruktūras projektam Limbažu novada Salacgrīvas un 
Viļķenes pagastos.

Vēja parkā plānots uzstādīt līdz 20 VES, kur katras stacijas nomi-
nālā jauda varētu sasniegt 8 MW. Uzstādāmo VES modelis un tā 
tehniskie raksturlielumi nav noteikti. VES novietojums un skaits vēl 
tiks precizēts IVN procesa gaitā. Saražotā elektroenerģija tiks nodota 
pārvades tīklā, izmantojot esošo augstsprieguma elektropārvades 
kabeļu līniju. Pieslēguma nodrošināšanai tiks izbūvēta jauna apakš-
stacija, kuras novietojums izvērtēts IVN ziņojumā. IVN ziņojumā de-
talizēti vērtētas arī elektroenerģijas uzkrāšanas sistēmu tehnoloģijas 
un to alternatīvas.

IVN rezultātā iegūtas divas VES parka novietojuma alternatīvas:
A: 12 VES
B: 20 VES
Paredzētās darbības ierosinātājs ir SIA “Latvijas vēja parki”, reģis-

trācijas numurs 40203415150, juridiskā adrese: Pulkveža Brieža iela 
12, Rīga, LV-1010, e-pasts: limbazi@vejaparki.lv.

Plānoto vēja parku paredzēts izvietot šajās zemes vienībās:

Nr. Nekustamā 
īpašuma 
nosaukums 

Kadastra numurs Zemes vienības 
kadastra 
apzīmējums 

1 Silupītes 66720040090 66720040090

2 Arkādijas 66720040017 66720040015

3 Aušas 66720040174 66720040175

4 Arkādijas 66720040017 66720040019

5 Upeslīči 1 66720040078 66720040079

6 Viļi 66720100070 66720040247

7 Jaunbirzuļi 66720040244 66720040244

8 Leinieki 66720040192 66720040193

9 Toskana 66720040011 66720040013

10 Tuiskas-II 66720040045 66720040045

11 Senlejas 66720040449 66720040450

12 Stienuži 1 66720040272 66720040272

13 Fotmeži-Noriņas 66720040288 66720040288

14 Jaunkrusteici 66720040191 66720040191

15 Ziedugravas 66720040250 66720040250

16 Vecmelderi 66720040099 66720040100

17 Jaunjeceni 66720040109 66720040110

18 Salacgrīvas valsts 
mežs Nr. 6672

66720010129 66720040295

19 Smilgas-Toskana 66720040283 66720040283

20 Kirbižu mežs 66880010040 66880010034

21 Jaunvējiņi 66720080006 66720080006

22 Salacgrīvas valsts 
mežs Nr. 6672

66720010129 66720080070

23 Lielkuikuļi 66720080033 66720080034

24 Varkalni 66720080005 66720080005

25 Salacgrīvas valsts 
mežs Nr. 6672

66720010129 66720080112

26 V143 66720040292 66720080068

27 Salacgrīvas valsts 
mežs Nr. 6672

66720010129 66720080069

28 Salacgrīvas valsts 
mežs Nr. 6672

66720010129 66720050195

Ar IVN ziņojumu var iepazīties Limbažu novada pašvaldībā Rīgas 
ielā 16, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, tīmekļvietnē www.
enviro.lv un www.limbazunovads.lv līdz 2025. gada 13. janvārim 
(šis termiņš pēc sabiedrības lūguma ir pagarināts salīdzinājumā ar 
iepriekš paziņoto) un šajā laikā sūtīt rakstiskus priekšlikumus par 
paredzēto darbību Vides pārraudzības valsts birojam (Rūpniecības 
ielā 23, Rīgā, LV-1045, tālr. 67321173, www.vpvb.gov.lv, e-pasts: 
pasts@vpvb.gov.lv).

Paziņojums par vēja elektrostaciju parka “Limbaži” ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojuma sabiedriskās apspriešanas pagarinājumu

Paziņojums par lokālplānojumu Limbažu novada 
teritorijas plānojuma grozīšanai nekustamajā 
īpašumā “Senlejas”, Salacgrīvas pagastā, 
Limbažu novadā, paredzot atbilstošu funkcionālo 
zonējumu vēja elektrostacijas būvniecībai, 1. 
redakcijas un Vides pārskata projekta publisko 
apspriešanu

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Nekustamā īpašuma un teritorijas plāno-
juma nodaļas lēmumu “Par lokālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem ne-
kustamajā īpašumā “Senlejas”, Salacgrīvas pagastā, 
Limbažu novadā, 1. redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai” lokālplāno-
juma 1. redakcija ir nodota publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai. Līdz ar lokālplānojuma 1. 
redakciju publiskajai apspriešanai tiek nodots arī Vi-
des pārskata projekts. 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt spēkā 
esošo Salacgrīvas novada 2009. gada 19. augusta 
saistošo noteikumu Nr. 6 “Par teritorijas plānoju-
miem” ietilpstošās bijušās Salacgrīvas pilsētas ar 
lauku teritoriju domes 2004. gada 17. decembra sais-
tošo noteikumu Nr. 42 “Salacgrīvas pilsētas ar lauku 
teritoriju teritorijas plānojums” noteikto funkcionālo 
zonējumu “Mežu teritorijas” (ZM), nosakot funkcio-
nālo zonu “Meža teritorija” (M), kurā būtu pieļauja-
ma vēja elektrostaciju izvietošana. 

Publiskās apspriešanas termiņš: 
02.01.2025.–31.01.2025. 

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksme 
un Vides pārskata sabiedriskās apspriešanas sanāks-
me notiks 2025. gada 14. janvārī plkst. 18.00 hibrīd-
režīmā: klātienē Salacgrīvas pārvaldes ēkā Smilšu 
ielā 9, Salacgrīvā, Limbažu novadā, un tiešsaistē, 
izmantojot platformu “Zoom”, saite uz sanāksmi 
– https://ej.uz/Senlejas. 

Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojumu do-
kumentāciju iespējams iepazīties: 

1) elektroniskā veidā – Limbažu novada pašvaldī-
bas interneta vietnē https://www.limbazunovads.lv;

2) Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portā-
lā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29263; 

3) izdrukas veidā – Limbažu novada pašvaldībā Rī-
gas ielā 16, Limbažos, tās darba laikā. 

Apmeklētāju pieņemšana klātienē pie lokālplā-
nojuma izstrādes vadītājas Limbažu novada pašval-
dības Nekustamā īpašuma un teritorijas plānojuma 
nodaļas telpiskās attīstības plānotājas Ilonas Zelti-
ņas, iepriekš piesakoties pa tālruni +371 26662248 
vai e-pastu ilona.zeltina@limbazunovads.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus, adresētus Limbažu no-
vada pašvaldībai, līdz 31.01.2025. iespējams iesniegt: 

1) elektroniski Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā; 

2) elektroniski parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu, nosūtot uz e-pasta adresi pasts@limbazu-
novads.lv; 

3) izdrukātu un parakstītu iesniegumu nosūtot 

Publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 
nodod lokālplānojumus

pa pastu uz adresi: Limbažu novada pašvaldība, Rī-
gas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV–4001, vai 
iesniedzot klātienē dzīvesvietai tuvākajā apvienības 
pārvaldē.

Paziņojums par lokālplānojuma teritorijas 
plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 
“Dzintarpriedes”, Vārzas ciemā, Skultes pagastā, 
Limbažu novadā, papildinātās (3.0) redakcijas 
publisko apspriešanu

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Nekustamā īpašuma un teritorijas plāno-
juma nodaļas 2024. gada 27. decembra lēmumu Nr. 
8.24/24/4 “Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajā īpašumā “Dzintarpriedes”, 
Vārzas ciemā, Skultes pagastā, Limbažu novadā, piln-
veidotās (3.0) redakcijas nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un atzinumu saņemšanai” lokālplānoju-
ma pilnveidotā (3.0) redakcija ir nodota publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai.

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt spēkā 
esošo Limbažu novada teritorijas plānojumā noteik-
to funkcionālā zonējumu uz “Savrupmāju apbūves 
teritoriju”.

Publiskās apspriešanas norises laiks: no 
28.12.2024. līdz 15.01.2025.

Publiskās apspriešanas sanāksme neklātienes 
formā norisināsies 10.01.2025. plkst. 16.00 “Zoom” 
platformā, saite uz sanāksmi: 

https://ej.uz/3iy2
Meeting ID: 812 6156 7750
Passcode: 6YpCn3
Lokālplānojuma 3. redakcija pieejama Latvijas 

ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv 
sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana” https://geo-
latvija.lv/geo/tapis#document_31085 . 

Lokālplānojuma papildinātā (3.0) redakcija izdru-
kas veidā pieejama Limbažu apvienības pārvaldes 
Skultes pagasta pakalpojumu sniegšanas centrā 
Mandegās, Skultes pagastā, Limbažu novadā, LV- 
4025, tā darba laikā.

Apmeklētāju pieņemšana klātienē pie lokālplā-
nojuma izstrādes vadītājas Limbažu novada pašval-
dības Nekustamā īpašuma un teritorijas plānojuma 
nodaļas telpiskās attīstības plānotājas Ilonas Zelti-
ņas, iepriekš piesakoties pa tālruni +371 26662248 
vai e-pastu: ilona.zeltina@limbazunovads.lv.

Rakstiskus priekšlikumus, adresētus Limbažu no-
vada pašvaldībai, līdz 15.01.2025. iespējams iesniegt:

1) elektroniski Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā (Ģeoportālā); 

2) elektroniski parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu, nosūtot uz e-pasta adresi: pasts@limbazu-
novads.lv; 

3) izdrukātu un parakstītu iesniegumu nosūtot 
pa pastu uz adresi: Limbažu novada pašvaldība, Rī-
gas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV–4001, vai 
iesniedzot klātienē dzīvesvietai tuvākajā apvienības 
pārvaldē.

www.limbazunovads.lv

NOVADA AKTUALITĀTES4 2025. gada 9. janvāris



Lai uzlabotu izglītības iestāžu iespējas nodrošināt mūsdienīgu 
un kvalitatīvu pamata un vidējo izglītību, decembrī Limbažu 
novada pašvaldībai tika piegādāti “Dell Latitude 3450” 
portatīvie datori. Šie datori ir saņemti Izglītības un zinātnes ministrijas projekta “Izglītības iestāžu 
nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās 
izglītības pakāpē, 1. kārta” ietvaros.

Limbažu novada pašvaldībai 
piegādāti 358 portatīvie datori

Portatīvie datori paredzēti izglītības iestāžu pe-
dagogiem un atbalsta personālam. Jaunais teh-
niskais aprīkojums palīdzēs skolotājiem efektīvāk 
izmantot digitālos rīkus mācību procesā un celt 
izglītības kvalitāti. Datori skolām tiks piegādāti pil-
nībā sagatavoti lietošanai.

Datoru iepirkums tiek īstenots ar Eiropas Savie-

nības Kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. 
gadam finansējumu projekta Nr.4.2.1.5/1/24/I/001 
“Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vis-
pārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai” ie-
tvaros. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Noslēdzies projekts “Zivju resursu aizsardzība Limbažu novadā”. Tā 
ietvaros Publisko ūdeņu apsaimniekošanas nodaļa “Alda” iegādājās 
divus peldošos kombinezonus un divus mitrumizturīgo tērpu 
komplektus. Tērpus paredzēts izmantot ūdenstilpju pārbaudēs un 
zivju resursu aizsardzībā – veicot reidus vai kontroles ūdeņos, īpaši 
sliktos laikapstākļos vai aukstā laikā, kad nepieciešama papildu 
aizsardzība no mitruma un aukstuma. Šāda aprīkojuma iegāde būtiski uzlabos Limbažu novada 
pašvaldības policijas darbinieku spēju strādāt ūdens tuvumā un grūtos laikapstākļos.

Projekta kopējās izmaksas bija 1288,55 eiro, no kuriem Zivju fonds nodrošināja finansējumu 1140 eiro 
apmērā (ar PVN), bet Limbažu novada pašvaldība – 148,55 eiro. 

Beāte Kožina, sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldības policistiem jauns 
ekipējums darbam pie ūdeņiem

Noslēgušies būvdarbi telpās Baumaņu Kārļa laukumā 1, Limbažos, 
kur plānots izveidot tirdzniecības vietu "Radīts Limbažu novadā". 
Tajā būs iespēja iegādāties vietējo ražotāju produktus un iepazīties 
ar uzņēmēju piedāvātajiem pakalpojumiem. Plānots, ka veikals 
durvis vērs 2025. gada pavasarī.

Topošajā tirdzniecības vietā “Radīts 
Limbažu novadā” būvdarbi ir noslēgušies

Tirdzniecības vietas darbības 
realizēšanai plānots izsludināt 
grantu konkursu jaunās tirdznie-
cības vietas iznomāšanai, aici-
not pieteikties uzņēmējus, kuri 
būtu gatavi nodrošināt veikala 
darbību atbilstoši pašvaldības 
nosacījumiem.

Veikala idejas realizēša-

nai tiek īstenots LEADER 
projekts Nr. 23-09-AL20-
A019.2101-000006 “Radīts 
Limbažu novadā tirdzniecības 
vietas izveide”, kura ietvaros 
pašvaldība ir saņēmusi Eiropas 
lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai līdzfinansējumu 
42874,35 eiro apmērā. Projek-

ta kopējās izmaksas – 88768,46 
eiro.

Nākamie lielākie darbi Limba-
žos plānoti Baumaņu Kārļa lau-
kumā. Drīzumā tiks izsludināts 
iepirkums būvprojekta izstrā-
dei. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana Limbažu novada pašvaldības 
publisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā” (NR. EKII-7/9) ievaros SIA 
“VIZULO Solutions” 2024. gadā ir veikusi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanas 
darbus Limbažu novada pašvaldības publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā Limbažu novadā par kopējo līguma 
summu 218419,45 eiro ar PVN. 

Arvien vairāk novada ielās vecās laternas 
nomaina jaunie LED gaismekļi

Līguma ietvaros Limbažos, Bī-
riņos, Viļķenē, Pālē, Umurgā ir 
demontēti esošie nātrija gāziz-
lādes tipa gaismekļi, iegādāti un 
uzstādīti jauni LED gaismekļi un 
viedās pilsētvides tehnoloģijas: 
gaismu izstarojošas diodes (LED) 
ar jaudu no 21 W līdz 102 W, ko-
pumā nomainot esošos nātrija 
gāzizlādes tipa 475 gaismekļus; 
25 segmenta kontrolieri, 475 
gaismekļu kontrolieri ar kustību 
sensoriem. Iegādāta viedā ap-

gaismojuma vadības sistēma, 
licence, mākoņserviss viedo pil-
sētvides tehnoloģiju darbības 
nodrošināšanai. Īstenoti arī pro-
jekta publicitātes pasākumi.

Plānotais elektroenerģijas pa-
tēriņa samazinājums – 386,55 
MWh/gadā, plānotais oglekļa 
dioksīda emisiju samazinājums 
– 42,1336 t CO2/gadā, plānotais 
oglekļa dioksīda emisiju sama-
zinājuma efektivitātes rādītājs 
0,2032 kg CO2 gadā/ eiro. 

www.limbazunovads.lv

NOVADA AKTUALITĀTES 52025. gada 9. janvāris



Limbažu novada pašvaldības domes 
kārtējā sēde notiks 30. janvārī 

4. decembrī notika kārtējā Limbažu novada pašvaldībasProjektu uzraudzības komisijas sēde, kurā izskatīja 
aktuālos projektus, pārrunāja pašvaldības iesniegto projektu rezultātus Vidzemes lauku partnerības 
“Brasla” konkursā un dalību biedrības “Jūrkante” izsludinātajos projektu konkursos. 

Projektu uzraudzības komisija 
tiekas gada nogales sēdē

Novada publisko ūdeņu ap-
saimniekošanas nodaļas “Alda” 
vadītājs Jānis Remess informēja 
par Latvijas Hidroekoloģijas in-
stitūta uzaicinājumu piedalīties 
“Est-Lat” pārrobežo sadarbības 
projektā “RE-FRESH: Repurposing 
Water Treatment Residuals for 
Sustainable Lake Restoration”, 
kura ietvaros Dūņezerā tiktu sa-
mazināti fosfora nogulumi. Pro-
jekts ilgtu 36 mēnešus, projekta 
kopējās izmaksas 21120 eiro, tai 
skaitā pašvaldības līdzfinansē-
jums 4224 eiro. Komisija nolēma 
atbalstīt iesaisti projektā un pro-
jekta līdzfinansēšanu. 

Attīstības un projektu nodaļas 
vadītāja vietniece Anna Siliņa-
Garklāva informēja par metu kon-
kursa un projektēšanas iepirkuma 
organizēšanas nosacījumiem Bau-
maņu Kārļa laukuma labiekārto-
šanai Limbažos. Pēdējie trīs metu 
konkursi beigušies bez rezultā-
tiem, tādēļ komisija lēma atbalstīt 
ideju par projektēšanas iepirku-
ma veikšanu, kurā pretendentam 
jāpiedāvā divi skiču varianti, bet 
attīstības nodaļa sagatavos teh-
nisko specifikāciju projektēšanas 
iepirkumam, kurā būs norāde par 
projekta īstenošanu 2025. gadā. 

Izskatīti aktuālie projekti:
“Green Railways II” – notiek 

būvniecības ieceres saskaņošana.
Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana Limbažu novada 
pašvaldības publisko teritoriju ap-
gaismojuma infrastruktūrā – tiek 
kārtoti projekta beigu dokumenti 
un paredzētas apmācības par sis-
tēmas lietošanu.

Sabiedrībā balstītu sociālo pa-
kalpojumu pieejamības palielinā-
šana Limbažu novadā – projekts ir 
apstiprināts, noslēgta vienošanās 
ar CFLA, un Iepirkumu komisija iz-
sludinās projektēšanas iepirkumu. 

Ēkas pārbūve Zāles ielā 8, Lim-
bažos – projektēšanas un auto-
ruzraudzības iepirkumā izvēlēts 
uzvarētājs. Būvprojekta izstrāde 
– 40898 EUR, autoruzraudzība – 
8349 eiro. Nepieciešams 10898 
eiro papildfinansējums. Projektē-
šanu veiks divās kārtās.

Infrastruktūras attīstība uzņē-
mējdarbības atbalstam Limbažu 
novadā – projekts apstiprināts 
CFLA ar nosacījumiem un iekļau-
jams nākamā gada budžetā.

Vides pieejamība Vecajā Sār-
mes ielā 10, Limbažos – projekts 
ir noslēdzies, objekts tika atklāts 
14. decembrī.

Publiskās ārtelpas attīstība 
Limbažu funkcionālajā teritori-
jā – Iepirkumu komisija noteikusi 
uzvarētāju projektēšanas un au-
toruzraudzības iepirkumā par lī-
guma summu 43324,05 eiro. 

Zvejnieku parka publiskās 
ārtepas attīstība – tiek izstrā-
dāts iepirkums projektēšanai un 
autoruzraudzībai. 

Alojas Ausekļa vidusskolas in-
frastruktūras pilnveide – līgums 
ar Izpildītāju ir noslēgts, tiek veik-
ta ekspertīze.

Limbažu speciālās pamatsko-

las infrastruktūras un mācību 
vides pilnveide – tiek sniegti pro-
jekta precizējumi.

Uzņēmējdarbības vides attīstī-
ba Limbažu novadā – 28.11.2024. 
projekts apstiprināts CFLA. 

Ēkas Parka ielā 2, Staicelē, pārbū-
ve – iepirkums ir noslēdzies. Tikša-
nās ar uzvarējušo pretendentu par 
būvdarbu veikšanas nosacījumiem 
un laiku notiks pēc pašvaldības 
2025. gada budžeta pieņemšanas. 

Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumu 
īstenošana vietējai sabiedrībai – 
26.11.2024. projekts apstiprināts 
CFLA. 

Parka ielas pārbūve Ainažos –  
būvdarbi pabeigti, objekts tika 
nodots pagājušā gada decembrī.

Ceļa Lielurgas–Oltūži, Tūja–
Ežurga un Sidrabiņi–Sēklīši pār-
būve – ir notikusi pirmā tikšanās 
ar projektētājiem. No projekta plā-
nots izņemt apmēram 100 m garu 
ceļa posmu, sākot no A1 šosejas, jo 
ceļa josla nav pašvaldības īpašumā.

Ceļa posma Tūja–Ežurga pār-
būve – notikusi pirmā tikšanās ar 
projektētājiem.

Ceļa posma Sidrabiņi–Sēklīši 
pārbūve – notikusi pirmā tikšanās 
ar projektētājiem.

Tirdzniecības vietas “Ra-
dīts Limbažu novadā” izveide 
– būvdarbu izpildes termiņš – 
13.12.2024., pēc tā nepieciešama 
aprīkojuma iegāde. 

Interreg projekts NutriLo-
opWorks – noslēgts partnerības 
līgums par dalību projektā.

EKII viedās pilsētvides tehnolo-
ģijas, II kārta – projekts iesniegts, 
jāgaida vērtējuma rezultāti.

Viedā pašvaldības ēku sil-
tumapgādes vadība – projekts 
iesniegts izskatīšanai CFLA, tiek 
apkopoti pamatojošie dokumenti.

Attīstības un projektu noda-
ļas vadītājs Ģirts Ieleja informēja 
par Vidzemes lauku partnerības 
“Brasla” LEADER projektu kon-
kursa izvērtējumu II kārtas sa-
biedriskā labuma projektiem, kuri 
tikuši apstiprināti Vidzemes lauku 
partnerībā “Brasla”. Viņš iepazīs-
tināja arī ar biedrības “Jūrkante” 
paziņojumu par atklātu projektu 
iesniegumu pieņemšanas 5. kār-
tu no 2025. gada 17. janvāra līdz 
2025. gada 17. februārim ELFLA 
intervences “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju, to-
starp sadarbības aktivitātes un to 
sagatavošana” (LA19) aktivitātē 
“Kopienu spēcinošas un vietas 

attīstību sekmējošas iniciatīvas”. 
Šeit pieejams ELFLA publiskais 
finansējums 204904,51 eiro un 
vienam projektam maksimālā at-
tiecināmā izmaksu summa ir līdz 
50000 eiro.

Iveta Umule informēja par Mo-
dernizācijas fonda projektu kon-
kursu elektromobiļu iegādei un to 
uzlādes infrastruktūrai. Šī projek-
ta problēma – pieejamais maksi-
mālais atbalsts. Komisija lēma, ka 
Ivetai Umulei sadarbībā ar Arti Ār-
gali un Agri Blumeru jāizlemj par 
automobiļu veidu un skaitu, ko 
iekļaut projektā. 

Runājot par līdzdalības budže-
tu, Sarma Kacara informēja, ka uz 
tuvāko domes sēdi tiek gatavoti 
saistošie noteikumi par līdzdalī-
bas budžetu. 

Attīstības un projektu nodaļas 
vadītājs Ģirts Ieleja prezentē-
ja nodaļas darbinieku noslodzi 
projektos un citos pienākumos 
un informēja par notikušo RACA 
biedru un VARAM valsts sekretā-
ra vietnieka sanāksmi, kurā ziņoja, 
ka ES fondu un Atveseļošanās me-
hānisma ēku energoefektivitātes 
projektu uzsaukumi nebūs ātrāk 
par 2026. gadu, kā arī ka pašvaldī-
bas visvairāk līdzekļu pieprasa uz-
ņēmējdarbības, pašvaldības ēku 
energoefektivitātes uzlabošanas 
un vides un klimata projektiem.

Komisija nolēma šobrīd iepau-
zēt Viļķenes pamatskolas projek-
tēšanas uzdevuma gatavošanu. 

Sanāksmi vadīja Limbažu no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja pirmais vietnieks Māris 
Beļaunieks. Klātienē piedalījās 
pašvaldības izpilddirektors Artis 
Ārgalis, izpilddirektora vietnieks 
Agris Blumers, Attīstības un pro-
jektu nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja 
un nodaļas darbinieki Sarma Ka-
cara, Jana Mošura, Aiva Miškovs-
ka, Diāna Buivide, Bruno Veide un 
publisko ūdeņu apsaimniekoša-
nas nodaļas “Alda” vadītājs Jānis 
Remess. Attālināti sanāksmē pie-
dalījās novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja otrais vietnieks 
Rūdolfs Pelēkais, Salacgrīvas ap-
vienības pārvaldes vadītājs Andris 
Zunde, Alojas apvienības pārval-
des vadītāja p. i. Iveta Pēkšēna, 
sabiedrisko attiecību nodaļas va-
dītāja Ilga Tiesnese, vides inženie-
re Iveta Umule, deputāte Regīna 
Tamane un tūrisma informācijas 
centra konsultante projektu vadī-
tāja Laura Holtere.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Lai Limbažu novada pašvaldības 2025. gada budžets tiktu apstiprināts 
likumā noteiktajā termiņā – ne vēlāk kā divu mēnešu laikā pēc kārtējā 
valsts budžeta likuma izsludināšanas, Limbažu novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs pieņēmis lēmumu pārcelt domes 
kārtējo sēdi uz 30. janvāri plkst. 10.00.

Likums “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 
2026. un 2027. gadam” izsludināts 2024. gada 19. decembrī.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai 
nekustamo īpašumu “Sermuļi” Liepupes pagastā, Limbažu 
novadā.

Īpašums, kadastra Nr. 66600090407, sastāv no zemes vienības ka-
dastra apzīmējumu 66600090648 (2,0002 ha platībā).

Īpašuma nosacītā cena – 12800 eiro.
Izsoles solis – 200 eiro.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 

2025. gada 15. janvārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. gada 14. feb-
ruārī plkst. 13.00. Izsoles pretendenti iesniedz pieteikumu izsolei 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv līdz 2025. gada 4. 
februārim.

Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 10 dienu laikā 
no izsoles sludinājumā norādītā izsoles sākuma datuma jāiemaksā 
Limbažu novada pašvaldības norēķinu kontā (AS SEB Banka, konta 
Nr. LV71UNLA0013013130848) dalības maksa 40 eiro un nodro-
šinājuma nauda 10 % apmērā no izsoles objekta nosacītās izsoles 
sākumcenas ar norādi “Izsoles nodrošinājums īpašuma “Sermuļi” 
Liepupes pagastā izsolei” un Tiesu administrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavoto rēķi-
nu. Tālrunis uzziņām – 26656289, 20220540, e-pasts: salacgriva@
limbazunovads.lv, izsoles noteikumi pieejama tīmekļvietnes www.
limbazunovads.lv sadaļā “Īpašumi – Izsoles”.

Limbažu novada pašvaldība rīko nedzīvojamās telpas Ostas 
ielā 3, Salacgrīvā, kas atrodas ceturtajā stāvā (14,9 kv.m 
platībā), nomas tiesību izsoli.

Telpas izmantošanas veids – saimnieciskās darbības veikšana.
Nomas līguma termiņš 6 gadi.
Izsoles dalības maksa – 10 eiro.
Izsoles sākumcena nomas maksai vienam mēnesim –37,25 eiro 

(bez pievienotās vērtības nodokļa).
Izsoles solis –3 eiro.
Nomniekam par saviem līdzekļiem jāuzstāda elektrības un ūdens 

starpskaitītājs.
Papildus nomas maksai nomniekam jāmaksā par apkuri, elektrību, 

ūdeni un kanalizāciju pēc pašvaldības piestādītā rēķina.
Izsoles objekta nosolītajam jākompensē iznomātājam pieaicinātā 

sertificētā vērtētāja atlīdzības summa par nomas maksas noteikša-
nu, kas ir 100 eiro.

Izsolei jāpiesakās līdz 2025. gada 3. februārim plkst. 17.00.
Izsole notiks 2025. gada 4. februārī plkst. 10.00 Salacgrīvas ap-

vienības pārvaldes telpās Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, pirmā stāva 106. 
telpā.

Tālrunis uzziņām – 26656289, par telpas apskati – 29418614, e-
pasts: salacgriva@limbazunovads.lv, izsoles noteikumi pieejami tī-
mekļvietnes www.limbazunovads.lv sadaļā “Īpašumi – Izsoles”.

Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai 
nekustamo īpašumu “Muižas dārzs” Liepupes pagastā, 
Limbažu novadā.

Īpašums, kadastra Nr. 66600090410, sastāv no zemes vienības ka-
dastra apzīmējumu 66600090598 (0,4317 ha platībā) un kadastra 
apz. 66600090616 (0,5190 ha platībā).

Īpašuma nosacītā cena – 4550 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 

2025. gada 10. janvārī plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. gada 10. feb-
ruārī plkst. 13.00. Izsoles pretendenti iesniedz pieteikumu izsolei 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv līdz 2025. gada 
30. janvārim.

Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 10 dienu laikā 
no izsoles sludinājumā norādītā izsoles sākuma datuma jāiemaksā 
Limbažu novada pašvaldības norēķinu kontā (AS SEB Banka, konta 
Nr. LV71UNLA0013013130848) dalības maksa 40 eiro un nodroši-
nājuma nauda 10 % apmērā no izsoles objekta nosacītās izsoles sā-
kumcenas ar norādi “Izsoles nodrošinājums īpašuma “Muižas dārzs” 
Liepupes pagastā izsolei” un Tiesu administrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam sagatavoto rēķinu. 
Tālrunis uzziņām - 26656289, 20220540, e-pasts: salacgriva@limba-
zunovads.lv, izsoles noteikumi pieejama tīmekļvietnes www.limba-
zunovads.lv sadaļā “Īpašumi – Izsoles”.

Izsoles

www.limbazunovads.lv

NOVADA AKTUALITĀTES6 2025. gada 9. janvāris



Izglītības pārvalde 2. un 3. janvārī Limbažu novada Galvenajā 
bibliotēkā organizēja profesionālās pilnveides kursus 
pirmsskolas un sākumskolas pedagogiem “Veiksmīga pāreja no 
pirmsskolas uz skolu”. 

Limbažu biedrības “BK-95” 
pārstāvjiem pagājušajā 
gadā bija iespēja doties uz 
jauniešu apmaiņas Erasmus+ 
projektu “Digital Uplift” 
(Digitālais izrāviens) skaistajā 
piejūras pilsētiņā Kobuleti, 
Gruzijā. Šajā mobilitātē 
piedalījās jaunieši no sešām 
valstīm – Latvijas, Gruzijas, 
Rumānijas, Armēnijas, 
Nīderlandes, Grieķijas. “Mēs 
ieguvām jaunus draugus, 
jaunas zināšanas, pieredzi 
un iemācījāmies sadarboties 
starptautiskās komandās 
dažādos projekta uzdevumos, 
kas arī bija projekta galvenie 
mērķi,” stāsta jauniešu 
apmaiņas projekta dalībniece 
Inga Zaļupe no Limbažiem.

Mūsdienās karjeras izglītība, kuru jaunieši gūst jau skolā, ir 
būtiska mūžizglītības sastāvdaļa. Tā liek pamatus izpratnei, 
ka veiksmīgas profesionālās dzīves atslēga nākotnē slēpjas 
nepārtrauktā izaugsmē, spējā pielāgoties un elastīgi reaģēt uz 
mainīgajām darba tirgus prasībām visa mūža garumā.

Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar Viedās administrācijas 
un reģionālās attīstības ministriju (VARAM) uzsāk iedzīvotāju 
digitālo prasmju apmācību programmu. 

Aicinām iedzīvotājus apgūt digitālās prasmes

Projekta “Sabiedrības digitā-
lo prasmju attīstība” mērķis ir 
attīstīt iedzīvotāju digitālās paš-
apkalpošanās prasmes un kom-
petences. Katram izglītības prog-
rammas dalībniekam, balstoties 
uz pašnovērtējuma zināšanu 
testu, tiks rekomendēts piemē-
rotākais izglītības programmas 
līmenis un apguves veids.

Apmācības tiks organizētas 
trīs līmeņos, nodrošinot katram 
iedzīvotājam iespēju apgūt viņa 
prasmju līmenim atbilstošāko iz-
glītības programmas līmeni.

Pamata digitālās prasmes ie-
kļauj pamatzināšanas par datoru 
un viedtālruni, interneta un e-
pasta lietošanu, kā arī drošības 
pamatus.

Pamata digitālās pašapkalpo-
šanās prasmes koncentrējas uz 
failu pārvaldību, kritisko domā-
šanu, medijpratību un internet-
bankas lietošanu, autorizāciju un 
elektronisko identifikāciju.

Vidējā līmeņa digitālās pašap-
kalpošanās prasmes iekļauj zinā-
šanas par e-parakstu, e-pakalpo-
jumiem, e-veselību, elektronisko 
deklarēšanos sistēmu, pirkumiem 
internetā un datu aizsardzību.

Izglītības programmu būs ie-
spējams apgūt trīs dažādos vei-
dos – klātienē, attālināti ar pa-
sniedzēju vai pašmācības ceļā. 
Par veiksmīgi apgūtu izglītības 
programmas līmeni iedzīvotāji 
saņems digitālu apliecību. Mācī-
bas iedzīvotajiem būs pieejamas 

bez maksas.
Limbažu novada pašvaldība 

aici na ikvienu interesentu pie-
teikties mācībām, lai iegūtu sva-
rīgas zināšanas digitālajā vidē. 

Lai pieteiktos mācībām, aici-
nām sazināties ar pašvaldības ko-
ordinatori Maiju Andersoni: mai-
ja.andersone@limbazunovads.
lv, mob. t. 28373168 vai patstāvī-
gi aizpildot pašnovērtējuma zinā-
šanu testu: https://stars.gov.lv/
pasnovertejuma-zinasanu-tests. 

Plašāka informācija par projek-
tu pieejama: https://stars.gov.lv/
digitalas-pamatprasmes-varam. 

Aicinām ikvienu interesentu 
pieteikties mācībām, lai iegū-
tu svarīgas zināšanas digitālajā 
vidē! 

Novada skolu pedagogi 
sadarbojas karjeras 
izglītības attīstībai

Sākoties 2024./2025. mācī-
bu gadam, viens no Izglītības 
pārvaldes mērķiem bija uzlabot 
metodiskā darba organizāciju 
un veicināt efektīvāku sadarbību 
starp novada skolām. Lai to īste-
notu karjeras izglītības jomā, no-
vada pedagogi – karjeras konsul-
tanti – gada nogalē tika aicināti 
uz tikšanos Limbažu Valsts ģim-
nāzijā. Šajā pasākumā skolotāji 
dalījās pieredzē, diskutēja par 
aktuālajiem izaicinājumiem un 
vienojās par kopīgiem mērķiem 
turpmākai karjeras izglītības at-
tīstībai novadā.

Karjeras izglītības veicināšanas 
pasākumi skolās tiek organizēti 
dažādos veidos, tostarp indivi-
duālajās konsultācijās, grupu no-
darbībās, kas palīdz skolēniem 
apzināties savas intereses un 
talantus, kā arī izzinošās tikša-
nās ar dažādu profesiju pārstāv-
jiem un uzņēmējiem. Līdz šim šo 
procesu organizēšana bija katras 
skolas ziņā, taču tagad ir nolemts 

apvienot spēkus un veidot vieno-
tu pieeju. Šīs sadarbības mērķis 
ir dalīties ar labās prakses pie-
mēriem, resursiem un veicināt 
mūsdienīgu un efektīvu karjeras 
izglītību.

Lai šo mērķi sasniegtu ērtāk 
un mūsdienīgāk, skolotāji nolē-
ma izveidot kopīgu virtuālo mā-
cību materiālu vietni, kurā tiks 
apkopoti metodiskie materiāli, 
interaktīvi rīki un iedvesmojoši 
piemēri no novada skolām. Vir-
tuālā vide ne tikai veicinās resur-
su pieejamību, bet arī stiprinās 
sadarbību starp skolām, sekmē-
jot jauniešu sagatavošanu nākot-
nes profesionālajai dzīvei.

Paldies Limbažu Valsts ģimnā-
zijas skolotājai un karjeras kon-
sultantei Ievai Ratniecei par vies-
mīlīgo uzņemšanu, iedvesmojot 
tālākai sadarbībai! 

Maija Andersone,
Izglītības pārvaldes galvenā 

speciāliste metodiķe mūžizglītības 
un tehnoloģiju jautājumos

Lai ceļš no pirmsskolas 
uz skolu būtu veiksmīgs

Kursu mērķis bija veicināt 
pedagogu izpratni par bērna 
pārejas posma nozīmīgumu un 
sniegt praktiskus risinājumus, kā 
šo pāreju padarīt kvalitatīvāku 
un veiksmīgāku visām iesaistīta-
jām pusēm.

Kursu laikā dalībnieki:
• attīstīja izpratni par kvali-

tatīvas pārejas praksi skolā un 
pirmsskolā;

• papildināja zināšanas par 
pārejas nodrošināšanas sociālo 
dimensiju;

• ieguva prasmes novēr-
tēt savu praksi pārejas posma 
īstenošanā;

• apguva plānošanas prasmes, 
lai veiksmīgi īstenotu pārejas 
posma praksi;

• saņēma informāciju par na-
cionālo un starptautisko pieredzi 
šajā jomā.

Pēc piedalīšanās kursos peda-
gogi ir labāk sagatavoti ne tikai 
teorētiski, bet arī praktiski, lai 
efektīvi īstenotu pārejas proce-
sus, tā nodrošinot bērniem drau-
dzīgāku un atbalstošāku pāreju 
no pirmsskolas uz skolu.

Kursus vadīja Izglītības iniciatī-
vu centra lektores Sandra Krauk-
le un Kristīne Liepiņa. 

Izglītības pārvalde

Sešu valstu jaunieši Gruzijā mācās 
spēļošanu

“Spēļošanu pirms šīs mobili-
tātes sapratu citādāk – kā video 
spēles, taču pēc projekta ierau-
dzīju spēļošanu pavisam citā 
gaismā un sapratu, cik vērtīga 
nozīme ir neformalās izglītības 
metodēm un spēlēs balstītu 

mācīšanos,” pieredzē dalās pro-
jekta dalībniece Elīna Kristiņa no 
Salacgrīvas.

“Protams, skolā mēs apgu-
vām daudz zināšanu par citām 
valstīm un to kultūru gan ģeo-
grāfijas, gan vēstures stundās, 
taču šādā jauniešu apmaiņā 
mums bija iespēja uzzināt par 
visām dalībvalstīm interesantus 
faktus un tradīcijas no pašiem 
pārstāvjiem. Katrs vakars bija 
citas valsts iekrāsās, prezentē-
jot tās kultūru. Tradicionālas 
dziesmas, dejas, mūzikas ins-
trumenti, un visam pa vidu kaut 
kas no tradicionālās virtuves, 
dzērieniem un našķiem,” stāsta 

projekta dalībniece limbažniece 
Rēzija Špone, “savukārt Batumi 
pilsētas orientēšanās uzdevumā 
uzzinājām, ka slavenais Kaukāza 
Romeo un Džuljetas stāsts par 
Ali un Nino ir patiess.”

Ar lielu šokolādes pārsteiguma 
kūku tika sveikta mūsu pašu da-
lībniece Evita Ozola, kura projek-
ta pēdējā dienā atzīmēja apaļu 
jubileju.

“BK-95” bija prieks pārstāvēt 
Latviju kopā ar jauniešiem no 
Limbažiem un Salacgrīvas: Ingu 
Zaļupi, Rēziju Šponi, kā arī Evitu 
Ozolu, Viktoriju Beļikovu un Alisi 
Sauli no Smiltenes un Rīgas. 

Pilotprojektu “Senioru skola” īsteno Limbažu 
novada Izglītības pārvalde sadarbībā ar novada 
Galveno bibliotēku, un 12. decembrī notika 
ceturtā šīs skolas nodarbība.

Atklājot to, projekta koordinatore Maija Ander-
sone sacīja: “Pagājušajā reizē mēs bijām 47, šoreiz 
esam vēl vairāk, un tas apliecina, ka jūs interesē 
pārrunātās tēmas un kopīgās meistarklases. Pal-
dies par uzticēšanos un kopā būšanu!” 

Decembrī noslēdzās “Senioru skolas” pilotpro-
jekts, un uz Maijas jautājumu, vai tas būtu jātur-
pina nākamajā gadā, klātesošie vienbalsīgi teica 
“Jā!”, nobalsojot “par”. 

“Paldies par uzticēšanos, un darīsim, ko varēsim, 
lai nākamajā gadā varētu šo projektu turpināt,” so-
līja Maija Andersone. 

Ceturtās nodarbības pirmajā daļā senioru sko-
las dalībnieki tikās ar psiholoģi ģimenes sistēmis-
ko psihoterapeiti Ligitu Dreimani. Viņa runāja par 
šķietami pašsaprotamām lietām, un sarunas tēma 
bija “Prieks”: kas ir prieks, kā to vairot, kur tas pa-
zūd un kā labi justies svētkos un ikdienā.  

Otrā nodarbības daļa notika bibliotēkas virtuvē, 
un tā bija piparkūku kārtojuma gatavošanas meis-
tarklase. Pirms ķeršanās pie darba kūku meistare 
Kristīne Auziņa pastāstīja par savu atkalatgrieša-
nos Limbažos un uzsākto uzņēmējdarbību. “Esmu 
kārtējais Sprīdītis, kurš pēc 13 gadu prombūtnes ir 
atgriezies mājās. Esot prom, sapratu, ka īstā laime 
ir būt savās mājās,” atzīstas Kristīne. Viņa ir startē-
jusi novada projektu konkursā par uzņēmējdarbī-
bas uzsākšanu un tagad gatavo veselīgas un ne tik 
veselīgas kūkas. 

Ko darīt ar Ziemassvētkos neapēstajām piparkū-
kām? Kristīne kopā ar senioriem pavisam īsā laikā 
pagatavoja piparkūku kārtojumu ar putukrējumu 
un dzērveņu ievārījumu. 

Nodarbību dienas laikā senioriem bija iespēja 
pieteikties digitālo prasmju mācībām, kuras zinošu 
pasniedzēju vadībā notiks Eiropas Savienības At-
veseļošanās fonda projekta “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība” ietvaros.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Aizvadīta jau ceturtā Senioru skolas nodarbība

www.limbazunovads.lv

NOVADA AKTUALITĀTES 72025. gada 9. janvāris



30. novembrī jau otro gadu Olimpiskais centrs “Limbaži” sadarbībā ar “Limbažniek zin pa ko i run” 
organizēja Erudīcijas sporta balli, kas arī šogad Limbažu kultūras namā pulcēja zinātkārus un aktīvus 
dalībniekus. 

Erudīti apkopo 2024. gada rezultātus un ballējas

Pasākums norisinājās divās 
daļās. Pirmajā daļā notika aiz-
raujoša erudīcijas spēle, kurā 
dalībnieki pārbaudīja savas zi-
nāšanas un domas ātrumu da-
žādās tēmās, sākot no sporta 
un vēstures līdz pat ģeogrāfijai 
un popkultūrai. Klātesošos smī-
dināja komiķis Kalvis Troska. 
Pasākuma otrajā daļā notika 
balle grupas “Skinny Cheese” 
pavadījumā. 

Erudīcijas spēlēs šogad pieda-
lījās rekordliels komandu skaits. 
Kopā piedalījās 20 komandas, 

kultūras namā pulcējot aptuveni 
120 dalībnieku. 

Pirmo vietu lielajā konkuren-
cē izcīnīja komanda “Limbažu 
dzeņi” (Aigars Bērziņš, Agris 
Krapivņickis, Eva Emīlija Česle, 
Gatis Bondars, Toms Tauriņš). 
Otrā vieta komandai “Apslēptās 
rezerves” (Diāna Zaļupe, Kris-
taps Zaļupe, Aleksa Zaļupe, Inga 
Zaļupe, Inese Ķikute, Armands 
Peilāns). Trešajā vietā ierindo-
jās komanda “Limbažu ceļi” (Jā-
nis Kutra, Rihards Bluķis, Vents 
Veinbergs, Eduards Ozols, Vigo 

Zaļaiskalns, Dāvis Skrastiņš). 
Organizatori izsaka pateicību 

visiem dalībniekiem, kā arī īpašu 
paldies pasākuma atbalstītājiem: 
Limbažu novada pašvaldībai, 
“Jimmy popkorns”, “Eco teh-
noloģijas”, grillrestorānam un 
viesnīcai “Pernigele”, maiznīcai 
“Lielezers”, “Nature Gift”, Limba-
žu kultūras namam un Robertam 
Viziņam. 

Pasākuma fotogrāfijas un 
spilgtākie mirkļi pieejami Olim-
piskā centra “Limbaži” mājas 
lapā un sociālajos tīklos. 

6. decembrī Limbažu Bērnu un jauniešu centrā norisinājās svinīgs 
pasākums “Iemirdzies”, ko rīkoja Limbažu novada Izglītības 
pārvalde. Tajā tika godināti darbīgākie un aktīvākie novada 
jaunieši, kā arī paziņoti “Gada jaunieša” nominācijas uzvarētāji. 

3. decembrī Limbažos notika novada pirmsskolas skolotāju 
palīgu tālākizglītības seminārs “Pirmsskolas izglītības pedagoga 
palīga darbs bērncentrētā vidē”. Semināra mērķis ir palīdzēt 
atklāt pirmskolas iestāžu skolotāju palīgu nozīmīgumu un lomu 
bērncentrētā grupā, tās realizācijas ceļus. 

Šoruden ar interaktīvām vieslekcijām dažādās Latvijas skolās asociācija “Latvijas Koks” ar 
Valsts Meža attīstības fonda atbalstu īstenoja izglītojošu projektu “Vieslekciju cikls STEM jomu 
mācību priekšmetos Latvijas skolās”. Projekta galvenais mērķis bija veicināt skolēnu interesi par 
dabaszinātnēm un inženierzinātnēm, piedāvājot praktiskas un interaktīvas mācību stundas. 

Rosina skolēnu interesi 
par dabaszinātnēm un inženierzinātnēm

Vieslekcijas jau ir notikušas 
Misas pamatskolā, Lēdmanes 
pamatskolā, Valdemāra pamat-
skolā, Jelgavas Tehnoloģiju vi-
dusskolā, Krotes Kronvalda Ata 
pamatskolā, Limbažu valsts ģim-
nāzijā, Rīgas 1. Kristīgajā pamat-
skolā, Irlavas pamatskolā, Saldus 
vidusskolā, Liepājas Valsts teh-
nikumā, Nīcas vidusskolā, Rīgas 
valsts tehnikumā un citās, ko-
pumā piesaistot ap 450 skolēnu. 
Vieslekciju laikā skolēni iepazina 
STEM priekšmetu praktisko pie-
lietojumu, veicot eksperimentus 
un izzinot meža nozares lomu 
nākotnes bioekonomikā.

Projektu vadītāja Sigita Alks-
ne atklāj, ka šādas iniciatīvas ir 
būtiskas, lai informētu jauno 
paaudzi un veicinātu interesi 
par karjeru inženierzinātnēs un 

meža nozarē. “Mūsu mērķis ir 
radīt interesi par dabaszinātnēm 
un inženierzinātnēm, parādot 
jauniešiem, cik aizraujošs un 
daudzpusīgs ir meža un koksnes 
nozares pienesums nākotnes 
ekonomikā. Interaktīvas nodar-
bības un praktiskie eksperimenti 
palīdz skolēniem saprast to, kā 
teorētiskās zināšanas tiek pielie-
totas reālajā dzīvē,” stāsta pro-
jekta vadītāja.

“Latvijas Koka” ilgtermiņa 
mērķis ir veidot regulāru, plašu 
vieslekciju programmu, ko integ-
rēt mācību procesā STEM priekš-
metos. Tas palīdzētu veidot 
izpratni par koksnes kā atjauno-
jama dabīgā resursa lielo nozīmi 
nākotnes bioekonomikā, attīstīt 
skolēnu spējas risināt problēmas, 
izmantot kritisko domāšanu un 

eksperimentālās metodes, kā arī 
veicināt skolēnu vidū sadarbības 
un komandas darba prasmes, 
izmantojot eksperimentu uzde-
vumus, kas prasa dalīšanos un 
kopēju mērķu sasniegšanu.

“Latvijas Koka” organizētās 
vieslekcijās bērniem dažādās 
Latvijas skolās tiek īstenotas 
Meža attīstības fonda finansē-
tā projekta “Izglītojošu vieslek-
ciju cikls STEM jomu mācību 
priekšmetos Latvijas skolās” (Nr. 
24-00-S0MF07-000009) ietva-
ros. Projekts tiek īstenots visā 
Latvijā, un to atbalsta nozares 
uzņēmumi, sadarbības partneri 
un izglītības iestādes. Sadarbība 
tiek īstenota ar tādiem nozares 
līderiem kā AS “Latvijas Valsts 
Meži”, AS “Latvijas Finieris” un 
citiem partneriem. 

Pirmskolas skolotāju palīgs – paraugs, 
piemērs un atbalsts bērnam

Izglītības iniciatīvu centra or-
ganizētajā seminārā pirmsskolas 
izglītības pedagogu palīgi guva 
zināšanas par bērnu vajadzību 
saistību ar bērnu tipisko attīstību 
un pamudinājumu sniegt savu 
ieguldījumu bērnu attīstības vei-
cināšanā. Lektore Sandra Krauk-
le stāstīja, kādā veidā skolotāja 
palīgs var sadarboties ar pirms-
skolas skolotāju un bērniem, 
īstenojot pirmsskolas izglītības 
programmu. 

Semināra laikā novada pirms-

skolas skolotāju palīgi kopā ar 
lektori pārrunāja, cik svarīgi ir 
saprast, ka skolotāja palīgs ir pa-
raugs, piemērs un atbalsts bēr-
niem svarīgo prasmju apguvē, 
kādas ir bērnu vajadzības, darbī-
bas individualizācijas, kā pieau-
gušie var veicināt bērnu attīstī-
bu, kāda ir efektīva pirmsskolas 
izglītības iestāde un kā ievērot 
konfidencialitāti skolotāja palīga 
darbā.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Apbalvo darbīgākos Limbažu novada jauniešus

Svinīgo pasākumu ar iedves-
mas vārdiem atklāja vakara va-
dītāja Ance Kalniņa. Jauniešus 
sveica Limbažu novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājs Dag-
nis Straubergs: “Galvenās balvas 
ieguvējiem būs jāatrod jauns ceļš 
un jauni pakāpieni, pa kuriem 
doties uz augšu. Novēlu prie-
cāties par savām un citu veiks-
mēm, un lai saņemtā pateicība 
ir stimuls doties pretim jauniem 
apvāršņiem. Lai vienmēr ir re-
dzams nākamais mērķis!”

Nominēti Limbažu novada ak-
tīvākie brīvprātīgā darba veicēji 
– kopumā apbalvoti 16 jaunieši 
divās grupās. Bronzas diplomu 

par nostrādātām 50 un vairāk 
stundām saņēma Dace Šteme-
re, Krista Brente, Baiba Mežule, 
Līva Arta Kalniņa, Rihards Edgars 
Matuļēvičs, Laura Ūdre, Estere 
Endija Ustrisova, Geita Lasmane, 
Madara Taulavičus, Sabīne Lie-
piņa, Markuss Jefremovs, Paula 
Anete Loiko, Paula Bediķe un 
Viktorija Dzene. Zelta diplomu 
par nostrādātām 150 un vairāk 
brīvprātīgā darba stundām saņē-
ma Estere Eglīte un Jānis Brents.

Pasākuma laikā izcelti šī gada 
jauniešu iniciatīvu projekti, sa-
sniegumi un ieguldījums sabied-
rības labā. Katrs apbalvotais jau-
nietis saņēma simbolisku balvu 

un atzinības rakstu, kas apliecina 
viņu ieguldījumu novada dzīves 
uzlabošanā.

Vakara kulminācijā nosaukts 
“Gada jaunietis” – īpašs tituls, 
ko šogad saņēma Estere Eglīte. 
Viņa ar savu aktīvo darbu, izdo-
mu un mērķtiecību ir kalpojusi 
kā iedvesmas avots pārējiem. 
Nominācijā “Gada sportists” 
apbalvojumu saņēma Andreass 

Meļņičenko, “Gada mūziķis” – 
Toms Upmalis, “Gada iedvesma” 
– Dagnija Kuka un “Gada novada 
vārda nesējs” – Raivo Maksims.

2024. gada tēma bija “Līdzda-
lība”, kas bija kā vadmotīvs visa 
gada garumā. Jaunieši piedalījās 
dažādos izzinošos un atraktīvos 
pasākumos, veicinot kopienas 
iesaisti un radošumu. Gada ak-
tivitātes iesākās ar “Zaļnedēļu”, 

kuras laikā notika vides 
saglabāšanas un izglītī-
bas pasākumi. Tai sekoja 
pārgājienu cikls “Solis 
tuvāk”, kurā jaunieši ap-
vienoja sportisku garu ar 
dabas izpēti. Liela atsau-
cība bija arī pasākumam 
“Ideju nakts”, kas rosinā-
ja jaunu projektu un ini-
ciatīvu veidošanu. Vasarā 
Jauniešu diena “Rampa” 
pulcēja dalībniekus no 
dažādiem novadiem, 
un rudeni noslēdza ie-
dvesmojošais Jauniešu 
forums. 

Pasākuma noslēgumā 
jaunieši un viesi baudī-

ja prieka pilnu atmosfēru ballē, 
kuru muzikāli bagātināja grupa 
“Bukte” un atskatījās uz paveik-
to, gūstot iedvesmu jaunām ide-
jām nākotnei.

Pasākums apliecināja, ka jau-
niešu enerģija un iniciatīvas spēj 
mainīt sabiedrību un radīt pozitī-
vas pārmaiņas.  

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

www.limbazunovads.lv

NOVADA AKTUALITĀTES8 2025. gada 9. janvāris



Novembrī mūsu U-10 un U-11 futbolisti piedalījās starptautiskajā 
turnīrā “Warrior Cup” Valgā.

17. decembrī Limbažu 
vidusskolas sporta zālē un OC 
“Limbaži” hallē norisinājās 
Limbažu novada skolēnu 
sacensības volejbolā vidusskolu 
grupā un pamatskolu grupā. 

Šajā mācību gadā skolu sporta 
sacensības jau notikušas 
rudens krosā, futbolā, florbolā, 
bet 10. decembrī OC “Limbaži” 
hallē un Umurgas pamatskolas 
sporta zālē norisinājās ceturtās 
skolu sporta sacensības – 
tautas bumbā, lai noskaidrotu 
labākās komandas vidusskolu 
un pamatskolu 4.-5.klašu 
grupās. 

21. novembrī Valmieras sporta skolas rīkotajās sacensībās U-14 un 
U-16 grupām startēja 46 Limbažu novada Sporta skolas sportisti. 
Jau pirmajās sacensībās tika sasniegti atzīstami rezultāti un 
laboti daudzi personīgie rekordi, kā arī divi sporta skolas rekordi, 
izcīnītas vairākas medaļas. 

Limbažu novada Sporta 
skolas audzēkņiem –  
lieliski sasniegumi

9. novembrī U-10 futbolisti iz-
cīnīja pirmo vietu un mājās pār-
veda čempionu kausu. Līdzīgs 
scenārijs arī 17. novembrī, kur 
U-11 futbolisti turpināja uzvaras 
gājienu un izcīnīja pirmo vietu 
turnīrā.

Pārstāvot mūsu novadu 
starptautiskās sacensībās Val-
gā, neizpalika panākumi arī 
turpmākajās spēlēs, kur mūsu 
futbolisti demonstrēja labu 

sniegumu un ieguva augstākās 
vietas: 24. novembrī 2016. gadā 
dzimušie zēni ieguva otro vietu, 
30. novembrī 2015. gada dzi-
mušie zēni – pirmo vietu, bet 1. 
decembrī 2012. gadā dzimušie 
zēni – pirmo vietu.

Paldies futbolistiem par neat-
laidību un treneriem par iegul-
dīto darbu! Šī turnīra pieredze 
būs lielisks pamats nākamajiem 
panākumiem. 

2010. gadā dzimušie: 
Gabriels Andersons (lodes grū-

šanā), Rinalds Metuss (lodes grū-
šanā un 800 m).

2011. gadā dzimušie: 
Jēkabs Ailts (60m – labots 

sporta skolas rekords 13 g. v., 60 
m/b un augstlēkšanā), Agnese 
Bērziņa (lodes grūšanā – labots 
sporta skolas rekords 13 g. v., tāl-
lēkšanā un 60 m/b), Artūrs Jānis 
Barkovskis (60 m un 200 m), Rin-
golds Gaugers (200 m), Loreta 
Zviedre (800 m), Karolīna Rame 
(60 m un 200 m), Lote Berga (60 
m un 200 m).

2012. gadā dzimušie: 
Gustavs Burbergs (60 m), Si-

gurds Konošonoks (60 m un 200 
m), Rasa Marena (60 m, tāllēkša-

nā un 200 m), Evija Brokāne (60 
m), Gustavs Ēriks Marķīzs (800 
m), Valērija Muntiņa (800 m), 
Kārlis Ailts (lodes grūšanā).

2013. gadā dzimušie:  
Beāte Zvīne (60 m), Dārta Ģe-

derta (lodes grūšanā).

U14 grupā 4x200m stafetē: 
Zēniem (Kārlis Ailts, Sigurds 

Konošonoks, Gustavs Bur-
bergs un Gustavs Ēriks Marķīzs) 
– uzvara.

Meiteņu komandai (Adele An-
džāne, Anastasija Patricia Jurgai-
tīte, Marta Ozoliņa un Beāte Zvī-
ne) – 3. vieta.

Apsveicam un vēlam visiem 
sportistiem veiksmīgu sezonas 
turpinājumu! 

Skolu sports

OC “Limbaži” hallē sacentās 
pamatskolu grupas no Limba-
žu vidusskolas, Limbažu Valsts 
ģimnāzijas, Umurgas pamatsko-
las, Staiceles pamatskolas un 
Lādezera pamatskolas. Limbažu 
vidusskolas sporta zālē sacentās 
Limbažu Valsts ģimnāzijas, Salac-
grīvas vidusskolas un Limbažu vi-
dusskolas komandas. Sacensības 
ir 1. posma atlases sacensības 
21. kausa izcīņai vispārizglītojo-
šo skolu komandām volejbolā. 
Uzvarētāju komandas katrā gru-
pā izcīna tiesības 2025. gada 12. 
aprīlī piedalīties 21. kausa izcī-
ņas finālsacensībās volejbolā vis-
pārizglītojošo skolu komandām 
Rīgā, "Rimi" Olimpiskajā centrā. 

Sacensības organizēja un vadī-
ja Limbažu novada Sporta skola, 
to mērķis – popularizēt volejbolu 
kā veselīgu un sociāli aktīvu dzī-
vesveidu jauniešu vidū.

2005.-2008. gadā dzimušajām 
jaunietēm: 2. vieta – Limbažu vi-
dusskolas meitenēm, bet 1. vietu 
izcīnīja Limbažu Valsts ģimnāzi-
jas sportistes.

2005.- 2008. gadā dzimuša-
jiem jauniešiem: 3. vieta – Limba-
žu Valsts ģimnāzijas 1. komanda, 
2. vieta – Limbažu vidusskolas 
1. komandai, bet 1. vietu izcīnī-
ja Limbažu Valsts ģimnāzijas 2. 
komanda.

2009.-2013. gadā dzimušajām 
jaunietēm: 3. vieta – Limbažu 
vidusskolas meitenēm, 2. vieta – 
Limbažu Valsts ģimnāzijas meite-
nēm, bet 1. vietu izcīnīja Umur-
gas pamatskolas sportistes.

2009.-2013. gadā dzimušajiem 
jauniešiem: 3. vieta – Limbažu 
Valsts ģimnāzijas 1. komandai, 
2. vieta – Staiceles pamatskolas 
komandai, bet 1. vietu izcīnīja 
Limbažu vidusskolas komandas 
puiši.

Paldies dalībniekiem, sporta 
skolotājiem un kuplajam fanu pul-
kam, kas atbalstīja sportistus! 

Spēles laukumā tikās skolēni 
no Limbažu vidusskolas, Limba-
žu Valsts ģimnāzijas, Salacgrīvas 
vidusskolas, Umurgas pamatsko-
las, Vidrižu pamatskolas, Stai-
celes pamatskolas un Lādezera 

pamatskolas. Lielā konkurence 
starp skolām netraucēja skolē-
niem izbaudīt pozitīvas emocijas 
aizraujošā spēlē.

Starp vidusskolām labākās ko-
mandas meiteņu grupā:

1. vieta – Limbažu Valsts ģim-
nāzijas 1. komandai;

2. vieta – Limbažu vidusskolai;
3. vieta – Salacgrīvas 

vidusskolai.
Starp vidusskolām labākās ko-

mandas zēnu grupā:
1. vieta – Salacgrīvas 

vidusskolai;
2. vieta – Limbažu valsts ģim-

nāzijas 1. komandai;
3. vieta – Limbažu valsts ģim-

nāzijas 2. komandai.
Starp pamatskolām labākās 

komandas meiteņu grupā:
1. vieta – Umurgas pamatskolai;
2. vieta – Vidrižu pamatskolai;
3. vieta – Lādezera 

pamatskolai.
Starp pamatskolām labākās 

komandas zēnu grupā:
1. vieta – Staiceles pamatskolai;
2. vieta – Vidrižu pamatskolai;
3. vieta – Umurgas 

pamatskolai.
Paldies skolām, kas dod iespē-

ju saviem audzēkņiem papildus 
ikdienas apmācībai piedalīties 
šādos pasākumos! 

Limbažu novada Sporta skola

Volejbols

www.limbazunovads.lv

NOVADA AKTUALITĀTES 92025. gada 9. janvāris

Futbols

Vieglatlētika

Volejbols

Tautas bumba

U-14 volejbolistes piedalās 
Latvijas kausa izcīņā

Novembra beigās Latvijas kau-
sa sacensības volejbolā aizvadīja 
Limbažu novada Sporta skolas 
U-14 vecuma grupas volejbolis-
tes. Rīgas Stradiņa universitātes 
sporta zālē sabrauca sportistes 
no Vecumniekiem, Liepājas, Mā-
rupes, kā arī no Minusas volejbo-
la skolas (MVS).

Latvijas kausa finālam kvalifi-
cējās tikai 1. vietas ieguvēji, tādēļ 
katras spēles likme bija ļoti aug-
sta. Limbažnieces pirmajā spēlē 
pieveica Vecumnieku vienaudzes, 
otrajā spēlē diemžēl piedzīvots 

zaudējums spēcīgajai Liepājas 
Sporta spēļu skolai. Tas pārvilka 
svītru ceļam uz finālu, neskatoties 
uz to, ka atlikušajās spēles pret 
MVS un mārupietēm limbažnie-
ces rādīja atzīstamu sniegumu un 
svinēja uzvaras abās spēlēs.

Komandā spēlēja Annija Vēdi-
ķe, Nikola Sproģe, Paula Bergma-
ne, Valērija Bogdanova, Undīne 
Skreitule, Lauma Elizabete Bau-
mane, Emīlija Lubava, Elza Lenša 
un Amēlija Slotiņa. 

Spraigi notikumi EVL turnīrā
16. un 17. novembri Limbažu 

novada Sporta skolas U-14 volej-

bolistes aizvadīja Rīgas volejbola 
centrā, kur piedalījās EVL rīkotajā 
turnīrā.

Sacensībām bija pieteikušās 
sešas komandas, izspēlēja katra 
ar katru. Limbažnieces, saskaitot 
punktus, bija 1. vietā. Nolikums 
paredzēja, ka par gala rezultātu 
vēl jāspēlē ar otrās vietas ieguvē-
ju, un tā izrādījās Rīgas volejbola 
skolas komanda. Diemžēl ļoti 
spraigā cīņā, īsti netiekot galā ar 
servju uzņemšanu, piekāpāmies 
rīdziniecēm 1:2.

Jāuzteic meitenes par ener-
ģiju un vēlmi cīnīties par katru 
punktu. Komandā spēlēja Annija 
Vēdiķe, Undīne Skreitule, Paula 
Bergmane, Lauma Elizabete Bau-
mane, Valērija Bogdanova, Nikola 
Sproģe, Emīlija Lubava, Elza Len-
ša, Amēlija Slotiņa. 

U-19 volejbolistes iekļūst LVF 
kausa izcīņas finālsacensībās

Novembrī, pirmssvētku brīv-
dienās, Rīgā notika LJČ 1. posma 
spēles U-17 grupas meitenēm. 
Šajā sabraukumā izcīnītas uz-
varas ar 3:0 pret RVS (N.L) 2. 
komandu un 3:2 Jelgavas NSC, 
zaudējums 0:3 RVS (N.L.) 1. 
komandai.

Mūsu volejbolistes 1. posma 
sabraukumos savā grupā tika 
aizvadījušas visas spēles, izcīnot 
astoņas uzvaras un piedzīvojot 

divus zaudējumus spēcīgajām 
RVS komandām. Komandā spē-
lēja Mairita Volde, Diāna Kolon-
taja, Anete Mihailova, Elza Puķīte, 
Marta Groma, Patrīcija Cīrule, Lo-
reta Arhipova.

Novembrī un decembrī U-14, 
U-16 un U-19 grupas komandas 
cīnījās par iekļūšanu LVF kausa 
finālsacensībās. Visās vecuma 
grupās komandas ir sadalītas 
apakšgrupās, kuras savstarpējās 
spēlēs cīnījās par vietu finālā. 23. 
un 24. novembrī Limbažos noti-
ka U-19 grupas sacensības, kur 
mūsu volejbolistes dramatiskā 
cīņā ar 3:2 pieveica Kuldīgas NSS 
un pārliecinoši ar 3:0 - Mārupes 
NSS un Bauskas NBJSS koman-
das, izcīnot iespēju piedalīties lie-
lajā finālā 14.-15. decembrī, kurā 
tikās četras Latvijas spēcīgākās 
komandas.

Paldies vecākiem un līdzjutē-
jiem par atbalstu klātienē! Ko-
mandā spēlēja Estere Oša, Estere 
Martinsone, Keila Čukure, Vikto-
rija Dzene, Rebeka Zandte, Mari-
ja Luīze Trezune, Alise Aleksāne, 
Katrīne Liepiņa. 

Panākumi starptautiskā turnīrā 
Valgā

Limbažu novada Sporta skolas 
volejbolistes 27. novembrī mēro-
ja ceļu uz Igaunijas pilsētu Valgu, 
lai piedalītos starptautiskā tur-

nīra otrajā sabraukumā. Turnīrā 
piedalījāmies ar trim U-14 un vie-
nu U-16 komandām. 

U-14 meitenes izcīnīja 1., 3. 
un 4. vietu. Ļoti atzīstams snie-
gums mazajām volejbolistēm. 
Arī U-16 vecuma grupā ļoti emo-
cionālās un psiholoģiski grūtās 
spēlēs izdevās izcīnīt 1. vietu. 
Paldies meitenēm, ka nesalūza 
un cīnījās līdz galam, fināla spē-
li noslēdzot ar prieka asarām. 
Paldies arī vecākiem, kuri neno-
gurstoši atbalsta meitenes visos 
sabraukumos. 

Spilgtas emocijas un 
aizraujošas cīņas U-13 
volejbolistēm

28. novembrī Limbažu sporta 
hallē savas pretinieces uzņēma 
Limbažu novada Sporta skolas 
U-13 vecuma grupas meitenes. 
Latvijas jaunatnes čempionāta 
pirmajā sabrukumā limbažnie-
cēm uzvaras pret Ādažu BJSS un 
Cēsu pilsētas sporta skolas 2. ko-
mandu. Neizšķirts rezultāts 1:1 
(to atļauj nolikums) pret Cēsu SS 
1. komandu.

U-13 komandā spēlēja Lauma 
Elizabete Baumane, Amēlija Slo-
tiņa, Annija Laptika, Gerda Ķi-
reja, Laila Baikova, Evelīna Vein-
berga un Aleksandra Ratniece. 

Sporta skolas treneres 
Inta Mežgaile un Ineta Sprancmane



2025. gada 9. janvārisNOVADA AKTUALITĀTES10
13. decembrī Limbažu kultūras namā notika ikgadējais novada 
Sporta skolas pasākums “Sporta laureāts”, kurā sveica un 
sumināja 2024. gadā augstus rezultātus sasniegušos sportistus un 
trenerus.

Sveic Limbažu novada labākos sportistus un viņu trenerus

Svētku uzrunā Limbažu nova-
da sporta skolas direktore Diāna 
Zaļupe sacīja: “Mīļie sporta sko-
las audzēkņi, treneri, vecāki un 
atbalstītāji, mūsu ir daudz, esam 
liela ģimene visa novada ietvarā 
no Staiceles, Alojas, Limbažiem, 
Umurgas, Vidrižiem, Ainažiem, 
Liepupes, Salacgrīvas un vēl, un 
vēl, no visa novada. Šajā mācību 
gadā mūsu sporta skolā trenējas 
799 audzēkņi. Man ir prieks par 
katru mūsu sportistu, kurš ikdie-
nā piedalās treniņos, sacensībās, 
izcīna medaļas un uzvaras. Bet 
ne tikai medaļas un uzvaras ir 
mūsu ieguvums. Galvenais ir, ka 
tas, ko darāt, jums noderēs visu 
atlikušo mūžu, strādājot jebkurā 
profesijā, darot jebkuru darbu. 
To rūdījumu, ko dod sports, ne-
var iedot nekas cits. Nākamajā 
gadā vēlu tikpat daudz sasniegu-
mu un uzvaru, īpaši, ja tās ir uz-
varas pašam pār sevi. Visiem au-
dzēkņiem, treneriem, vecākiem 
un atbalstītājiem vēlu sportisku, 
ražīgu, veiksmīgu 2025. gadu!”  

Savukārt Limbažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Dagnis Straubergs pateicās 
novada sporta dzīves veidotā-
jiem. “Gads ir bijis labs, un mūsu 
novads, kaut arī neliels, tomēr 
var lepoties ar ļoti labiem re-
zultātiem,” uzsvēra pašvaldības 
vadītājs.  

Pasākuma vadīja Baiba Mar-
tinsone un Dāvis Strazds. Baiba 
atgādināja ka aiz katra sportis-
ta sasnieguma stāv ģimene un 
treneris. Īpaši viņa aicināja at-
cerēties pirmo treneri, jo viņš ir 
tas, kurš iemāca sasiet kurpes, 
nepadoties treniņos un sasniegt 
savus panākumus ar mērķtie-
cīgu darbu. “Viņš ir blakus gan 
priekos, gan bēdās, un lai kur jūs 
būtu, ko darītu un kādi būtu jūsu 
sasniegumi, vienmēr atcerieties 
pilsētu no kuras nākat, un savu 
pirmo treneri,” viņa aicināja.

Pirms pasniegt Sporta skolas 
apbalvojumus, vakara vadītāji 
atgādināja, ka 2023. gada Latvi-
jas gada balvu sportā nominācijā 
“Gada jaunatnes treneris” saņē-
ma Limbažu sporta skolas trene-
ris Igo Ažuks. 

Ne visi apbalvojumu saņēmēji 
šajā vakarā bija klāt. U-12 bas-
ketbola komanda ar treneri Jāni 
Rudzīti atradās turnīrā Igaunijā, 
Latvijas izlases smaiļotāji – treni-
ņu nometnē Antālijā un U-19 vo-
lejbolistes cīnījās par medaļām 
Latvijas Volejbola federācijas 
kausa izcīņas finālā Rīgā.

Pirms apbalvošanas katrā 
kategorijā klātesošajiem bija 
iespēja īsā video iepazīties ar 
sportistiem. 

Limbažu novada Sporta skolas 
apbalvošanas ceremoniju atklāja 
Smaiļošanas un kanoe airēšanas 
nodaļas audzēkņu un treneru 
sumināšana. 

Balvas pasniedza Limbažu 
novada Sporta skolas direktore 
Diāna Zaļupe un domes priekš-
sēdētājs Dagnis Straubergs.

Atzinības rakstu un Limbažu 

novada pašvaldības naudas bal-
vu saņēma Oskars Paimetovs, 
Toms Mihalovičs, Adrians Po-
denskis, Yelizaveta Cherneha, 
Raivo Šmits, Reinis Hildebrants, 
Jānis Bērziņš, Marks Rauls Ti-
mermanis, Rinalds Afanasjevs, 
Valts Legzdiņš, Diāna Pojarkova, 
Ričards Legeza, Vanesa Pojarko-
va, Jānis Kaurāts, Krista Bērziņa, 
Danylo Michuda, Santa Strode, 
Ritvars Gūtmanis, Emīls Bērziņš, 
Magdalēna Kreišmane, Mariet-
ta Mališeva, Beate Skreitule, 
Rihards Bērziņš, Sabīne Taube, 
Kristaps Ralfs Vanka, Kristiāns 
Tazāns, Roberts Lēpmanis, Pauls 
Simsons, Ūve Lūkass Īstenais, Au-
gusts Balcers, Edgars Bitmanis.

Pateicības rakstu par mērķ-
tiecīgu darbu treniņos un sa-
censībās saņēma Rūdolfs Bēr-
ziņš, Krišjānis Martinsons, Alise 
Naudisa, Olafs Krauja, Magnuss 
Kreišmanis, Kristaps Ludboržs.

Sveica arī sportistu trenerus 
Andrianu Bogdanovu, Igo Ažuku, 
Kasparu Močānu, Māri Bergš-
teinu un Genādiju Zujevu, kurš 
saņēma balvu arī par Olimpis-
kā centra “Limbaži” sportistu 
sasniegumiem, Elīnu Gertneri, 
Jeļenu Paimetovu, Aleksi Po-
denski un Arti Baronu.

Basketbola nodaļas audzēkņus 
un trenerus sveica Limbažu no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja pirmais vietnieks Māris 
Beļaunieks un Limbažu novada 
Sporta skolas direktore Diāna 
Zaļupe. 

Atzinības rakstu un Limbažu 
novada pašvaldības naudas bal-
vu par izcīnīto 1. vietu Latvijas-
Igaunijas līgas “New Generations 
Cup” Igaunijā saņēma Niklāvs 
Leinišs, Rihards Kukulis, Mārcis 
Ločs, Marks Bruno Kreišmanis, 
Tomass Kulešs, Paulis Dzudzilo, 
Hugo Aleksāns, Filips Fridrih-
sons, Kristians Roberts Sale-
nieks, Markus Zaikins Haralds 
Lapiņš, Renārs Balsis, Armands 
Zeidmanis, Gabriels Vanka, Miks 
Konstants, Gustavs Zālītis.

Pateicības rakstu par mērķtie-
cīgu darbu treniņos un sacensī-
bās saņēma Kristians Bērziņš, 
Kristers Jakabsons, Jānis Zauls, 
Kazāks Markuss, Matiass Peilāns, 
Ernests Sidorovs, Artūrs Uzulēns, 
Jānis Mārtiņš Zaļaiskalns, Kārlis 
Ozoliņš, Ģirts Armands Putns, 
Aleksis Matīss, Pēteris Preima-
nis, Krists Ādamsons, Predtec-
henskyi Tymofii, Maksym Dy-
kusha, Maksym Suboch, Jānis 
Daugulis, Alberts Treijs, Kaspars 
Kotāns, Kristers Daugulis, Ri-
hards Ādamsons, Maksim Po-
velytsia, Elena Jankovska.

Paldies sportistu treneriem 
Kristapam Zaļupem, Jānim Ru-
dzītim, Sandrai Bērziņai, Olenai 
Fatnievai, Danielam Grigorjevam 
un Jānim Bumburam! 

Volejbola nodaļas audzēknes 
un treneres sveica Sporta skolas 
direktore Diāna Zaļupe un nova-
da Izglītības pārvaldes vadītājas 
vietniece Dace Barone. 

Par izcīnīto 3. vietu Latvijas 

Jaunatnes čempionātā 
U-17 vecuma grupā apsvei-
kumu saņēma Estere Oša, 
Estere Martinsone, Keila 
Čukure, Viktorija Dzene, 
Rebeka Zandte, Letīcija 
Tauriņa.

Par izcīnīto 1. vietu Latvi-
jas Jaunatnes čempionātā 
pludmales volejbolā U-20 
vecuma grupā – Latvijas 
izlases dalībniece Alise 
Aleksāne. 

Par izcīnīto 3. vietu Latvi-
jas kausa finālā U-14 vecu-
ma grupā – LV izlases U-15 
dalībniece Elza Puķīte, Marta 
Groma, Valērija Bogdanova, 
Marta Tīna Maurīte, Elizabete 
Skaidrīte Tīmane, Patrīcija Cī-
rule, Paula Bergmane, Annija 
Vēdiķe.

Pateicības rakstu par mērķtie-
cīgu darbu treniņos un sacensī-
bās saņēma Mairita Volde, Beāte 
Putilova, Anete Mihailova, Diāna 
Kolontaja, Undīne Skreitule, Emī-
lija Lubava, Elza Elizabete Lenša.

Apsveicam meiteņu treneres 
Inetu Sprancmani, Intu Mežgaili 
un Mārīti Sakārni! 

Burāšanā Atzinības rakstu un 
Limbažu novada pašvaldības 
naudas balvu saņēma Henrijs 
Hugo Močāns un Miks Manfrēds 
Bušs. Paldies trenerim Kristapam 
Močānam! 

Dambretē Atzinības rakstu 
un Limbažu novada pašvaldības 
naudas balvu saņēma Klāvs No-
renbergs, Diāna Malofeja, Sintija 
Malofeja, Taīda Kalniņa, Katrīna 
Reiziņa. Paldies treneriem Kārlim 
Treijam un Kārlim Ozolam! 

Atzinības rakstu un Limbažu 
novada pašvaldības naudas bal-
vu saņēma arī Limbažu karatē 
kluba sportisti un treneri: And-
reass Meļņičenko, Latvijas Kara-
tē Federācijas pieaugušo izlases 
dalībnieks, par 2. vietu starptau-
tiskajā turnīrā “16th Memorial 
of Michal Bozogan” Košicē, Slo-
vākijā; Eduards Dūrens, Latvijas 
Karatē Federācijas jauniešu izla-
ses dalībnieks, par 1. vietu starp-
tautiskajā turnīrā “Arawaza Cup 
2024” Hallē, Vācijā. Abi sportisti 
2024. gadā pārstāvēja valsti Eiro-
pas WKF kadetu, junioru un U-21 
karatē čempionātos. Paldies tre-
nerim Maksimam Halatinam! 

Futbolā Atzinības rakstu un 
naudas balvu par sasniegumiem 
LFF Vidzemes reģiona jaunat-
nes futbola festivālā saņēma 
Helmuts Bergs, Namejs Majors, 
Hugo Bergs, Daniels Ifans, Reinis 
Ādamsons, Rihards Ādamsons, 
Martins Atslēga, Tomass Zeltiņš, 

Reinis Pudovs, Raivis Pudovs, Rū-
dolfs Puriņš, Rūdolfs Veinbergs, 
Dāvis Paškevičs, Rodrigo Ķirsis, 
Austris Atraskevičs, Marks Ņi-
kandrovs, Kārlis Zvirbulis.

Pateicības rakstu saņēma Ed-
vards Veide, LFF jaunatnes U-14 
dalībnieks Limbažu NSS, stažie-
ris Valmieras FK U-14 komandā, 
Vidzemes reģiona izlases dalīb-
nieks U-14 komandā, un Edvards 
Timofejefs, LFF jaunatnes U-13 
dalībnieks Limbažu NSS, stažie-
ris Valmieras FK U-13 komandā, 
Vidzemes reģiona izlases dalīb-
nieks, kurš iekļauts 11 labāko 
spēlētāju skaitā un LFF FA U-13 
valsts vienības sastāvā. Savukārt 
Markuss Andersons saņēma arī 
LFF labākā spēlētāja balvu U-13 
vecuma grupā (treneris Valdis 
Matīss).

Pateicības rakstu par mērķtie-
cīgu darbu treniņos un sacensī-
bās saņēma Kristaps Aleksandrs 
Balabolins, Alberts Puriņš, Emīls 
Eglītis, Miks Bērziņš, Kristians 
Šavčenkovs, Kārlis Puriņš, Alekss 
Īvāns, Gustavs Bergs, Jēkabs Ži-
bals, Rihards Babris, Kārlis Pē-
tersons, Kristaps Ķirsis, Kristaps 
Abendrots, Rainers Tomsons, Jo-
rens Graudiņš, Markuss Lejnieks. 

Sveica arī puišu trenerus Valdi 
Matīsu, Jāni Jaunzemu un Aigaru 
Ragaini un Ģirtu Kreici.

Vieglatlētikā Atzinības rakstu 
un Limbažu novada pašvaldības 
naudas balvu saņēma Agris Rū-
dolfs Rencis, Adrians Zviedris, 
Toms Jansons, Niks Kalvāns, Rū-
dolfs Suhanovs, Gustavs Ailts, 
Ģirts Putniņš, Jēkabs Ailts,, Kār-
lis Ailts Endijs Dubovijs, Jēkabs 
Ādamsons, Gints Brīze, Kristians 
Kārkliņš, Agnese Bērziņa, Terēza 
Mīkstā, Aleks Ajibola Dezmonds.

Pateicības rakstu par mērķtie-
cīgu darbu un apzinīgu attieksmi 
pret treniņiem un sasniegtajiem 
personiskajiem rekordiem, augs-
tām vietām republikas un starp-
tautiskajās sacensībās saņēma 
Gustavs Lipskis, Loreta Zviedre, 

Daniels Upmalis, Beāte Zvīne, 
Adela Andžāne, Izabella Mīks-
tā, Patrīcija Lipsberga, Hanna 
Tantsa, Artūrs Keišs, Lote Berga, 
Madara Vasila, Kerija Jerāne, Es-
tere Tomsone, Marta Tomsone. 

Sveica arī trenerus Astrīdu Ta-
māru Gromovu, Gintu Teko, Agri 
Ķirsi, Lindu Luīzi Šalmi un Aivaru 
Rolmani - viņš saņēma balvu arī 
par Olimpiskā centra “Limbaži” 
sportista sasniegumiem. 

Priekšnesumus sporta laureā-
tiem sniedza mākslas vingrotāja 
Santa Stepulāne un Break-dance 
grupa “Factory Kingz” no Dau-
gavpils, kā arī Madaras Briedes 
vokālās studijas solistes.

Limbažu novada sporta skola 
dāvanā saņēma jaunas parādes 
sporta formas, kurās labākie 
audzēkņi varēs tērpties Latvi-
jas sacensībās, un šajā vakarā 
tās demonstrēja labākie jaunie 
smaiļotāji un kanoe airētāji Toms 
Mihalovičs, Magdalēna Kreišma-
ne, Beāte Skreitule un Adrians 
Podenskis. 

Svētku izskaņā – foto kopā ar 
treneriem Igo Ažuku un And-
rianu Bogdanovu, un kas gan 
būtu svētki bez Ziemassvētku 
loterijas! 

Paldies atbalstītājiem un lab-
vēļiem Limbažu novada pašval-
dībai, Limbažu kultūras namam, 
bet par skaistiem pasākuma 
fotomirkļiem rūpējās fotogrāfs 
Guntis Apse.

Paldies mūsu Limbažu novada 
Sporta skolas radošajai grupai 
par uzburtajiem svētkiem! Kopā 
esam spēks un varam sasniegt 
visaugstākās virsotnes! Lai 2025. 
gads ir ne tikai laiks jauniem izai-
cinājumiem, bet arī dod iespēju 
atklāt savu patieso potenciālu! 
Lai virzāmies uz priekšu ar pār-
liecību, ka kopā varam sasniegt 
lielus mērķus!

Laimīgu, panākumiem bagātu 
2025.!  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

www.limbazunovads.lv



2025. gada 9. janvāris NOVADA AKTUALITĀTES 11

2024. gads kultūras ļaudīm bija notikumiem bagāts, interesants un jaunu 
piedzīvojumu piepildīts. 

Gads iesākās ar intensīvu darbu pie valsts nozīmes pasākumu organizēšanas. 25. mai-
jā notika Emiļa Melngaiļa mūzikas svētki Vidrižu pagasta “Melngaiļos”. 150 gadu apritē-
ja Emilim Melngailim un 30. gadskārta – mūzikas svētku tradīcijai ik pa pieciem gadiem 
aicināt Latvijas korus uz kopīgu Emiļa Melngaiļa kormūzikas mantojuma svinēšanu viņa 
dzimtajās mājās. Svētku koncertā “Birzēs i norās” apvienojās 55 Latvijas jauktie un sie-
viešu kori, kopumā ap 1200 dziedātāju. Svētku dalībnieki ne tikai koncertēja, bet visas 
dienas garumā piedalījās nodarbēs, kas bija tīkamas pašam E. Melngailim – braukšanā 
ar dujriteņiem, šaha spēlē, makšķerēšanā un citās.

1. jūnijā Limbažu Brīvdabas estrādē uz XXII Senioru deju svētku koncertu “Sadanc’s 
iekš’ Lemsal” pulcējās 102 Latvijas senioru deju kolektīvi, ap 2000 dalībnieku. Koncerts 
noritēja Anda Lēnmaņa un Inetas Indriksones mākslinieciskajā vadībā.

8. jūnijā Zvejnieku parkā Salacgrīvā izskanēja Latvijas senioru koru svētki. Piedalījās 
36 kori, kuriem pievienojās deju kolektīvi un mūsu novada pūtēju orķestri. Svētku kon-
certuzveduma “Bezgalīgais stāsts” mākslinieciskais vadītājs diriģents Jānis Misiņš, reži-
sors – Rūdolfs Pelēkais.

Visus trīs šos notikumus Limbažu novada pašvaldība organizēja sadarbībā ar Latvijas 
Nacionālo kultūras centru.

Alojā notika XIV Pasaules latviešu klaidoņu saiets, tika svinēta arī pilsētas 575 gada-
diena un Alojas kartupeļu svētki. Staicelē – Svētā Putna Pivālind svētki “Latvija – Stār-
ķu zeme”, ritmiskās mūzikas festivāls “Spožā nots”. Salacgrīvā – tradicionālie Nēģu un 

13. decembrī Limbažu muzejā izstādi “Te ir mūsu laimīgā vieta” 
atklāja gleznu kolekcionārs Raimonds Krieviņš, kurš par vienu 
no savām laimīgajām vietām sauc atjaunotās Ārciema dzirnavas. 
Izstāde “Te ir mūsu laimīgā vieta” veidota no Raimonda Krieviņa 
privātkolekcijā esošajiem Jaņa Rozentāla, Ludolfa Liberta, Indriķa 
Zeberiņa, Kārļa Miesnieka, Līvijas Endzelīnas, Ulda Zemzara, 
Dzidras Baumas, Žaņa Sūniņa un citu autoru darbiem. 

30. novembrī Viļķenes kultūras namā notika deju koncerts, ko 
Limbažu Valsts ģimnāzijas projekta darba un Limbažu novada 
pašvaldības jauniešu iniciatīvu projekta konkursa ietvaros sarīkoja 
ģimnāzijas 12. klases skolnieces Laura Čakste un Linda Lavrenova. 

Atskatāmies uz aizvadītā gada kultūras notikumiem Limbažu novadā
Jūras svētki, Reņģēdāju festivāls. Ainažos – Ziemeļlivonijas festivāls un Grāmatu svētki. 
Limbažos – pasaules latviešu ģimeņu nometne “3x3”, XII Starptautiskie Jampadrača 
deju svētki “Deja mūs vieno” un VII Starptautiskais festivāls “Kokle un tai līdzīgie ins-
trumenti apkārt Baltijas jūrai”. Aizvadīts Vidzemes lībiešu saiets Pālē, Latvijas pūtēju 
orķestru dižkoncerts “Skan zvaigznes dvēselē…” Pociemā, tautas deju kolektīva “Katva-
ri” 105. jubilejas koncertuzvedums “TIEŠIŠEIT” Katvaru liepās. Ausekļa Limbažu teātris 
nosvinējis savu 140 dzimšanas dienu, Liepupes tautas nama jauktais koris “Pernigele” 
– 120 gadus, Alojas kultūras nama jauktais koris “Ale” – 110, Skultes kultūras centra 
jauktais koris “Skulte” – 155, Limbažu kultūras nama sieviešu koris “Kalme” – 40 un se-
nioru koris “Atvasara” – 55 gadus, pūtēju orķestris “Lemisele” – 75, Salacgrīvas kultūras 
nama pūtēju orķestris “Enkurs” – 55, Sporta un kultūras centra “Vidriži” senioru vokā-
lais ansamblis “Savam priekam” – 25, Pociema kultūras nama tradīciju kopa “Draiskās 
vīgriezes” – 10, Staiceles kultūras nama amatierteātris “Fabrika” – 10 gadus.

Mēs esam tradīcijām bagāti un turpinām tās saglabāt, radoši pilnveidot. Prāvais ko-
lektīvu jubileju skaits un vecums apliecina tradīciju spēku mūsu novadā. Šeit pieminēti 
tikai daži lielākie notikumi. Limbažu novada Kultūras pārvalde pateicas visiem mūsu 
kultūras dzīves veidotājiem par radošu, nesavtīgu darbu 2024. gadā organizējot ļoti in-
teresantu, daudzveidīgu kultūras piedāvājumu ikvienam novada iedzīvotājam un vie-
siem. Pateicamies visiem, visiem mūsu novada amatierkustības dalībniekiem, kolektīvu 
vadītājiem par laiku un ieguldīto enerģiju. Novēlam 2025. gadā stipru garu, enerģiju un 
daudz radošu ideju! LAI TOP!  

Limbažu novada Kultūras pārvalde

Izstāde aicina baudīt un saglabāt katram savu laimīgo vietu

Kolekcija veidojusies vienas 
dzimtas ietvaros vairāku pa-
audžu laikā. Pie tās pieder va-
lodnieks akadēmiķis profesors 
Jānis Endzelīns, viņa dēls Lūcijs 
Endzelīns, trīs šaha olimpiāžu 
dalībnieks Latvijas izlases sastā-
vā – Minhenē (1936), Stokholmā 
(1937) un Buenosairesā (1939) –, 
un meita gleznotāja Līvija Endze-
līna, titulētākā Latvijas šahiste 
Milda Endzelīna (dz. Lauberte), 
Rīgas namīpašnieki Kristīne (dz. 
Lauberte) un Jānis Zāģeri. Dzimtā 
cieši savijušies stāsti par māks-
liniekiem, un šo stāstu rezultātā 
tapuši atsevišķi izstādē redzamie 
darbi – Mildas Endzelīnas nepa-
beigtais portrets, viņas meitas 
Māras Krieviņas portrets, un Lat-
vijas mākslā labi pazīstamās glez-
notājas Līvijas Endzelīnas glez-
notā sava tēva profesora Jāņa 
Endzelīna vasarnīca Koknesē. 

Kopš 2020. gada Raimonds 
Krieviņš ir Ārciema dzirnavu 
īpašnieks un mūsu novadnieks. 
Viņš uzsver kultūrvēsturiskās vi-
des saglabāšanu kā vērtību, kas 
padara mūsu dzīvi kvalitatīvāku 
un veido māju sajūtu ikvienā 
Latvijas vietā, kur būtu pieeja-
ma sakopta ainava un radīta 
harmoniska vide, kas ļauj justies 
laimīgam. 

Pēc Raimonda Krieviņa iniciatī-
vas izstādes norises laikā sadar-
bībā ar biedrību “Pērļupe” tiks 
vākti ziedojumi Pāles pagasta 
Ārciema muižas parka stādījumu 
atjaunošanai.

Ārciema muižas parks ir viens 
no jaunākajiem muižas parkiem 
Latvijā. Tajā izveidota izzinoša 
dabas taka, kur atrodama in-
formācija par 19 dažādām koku 
un krūmu sugām, gan vietējām 
– ozolu, liepu, melnalksni –, gan 

svešzemju – pelēko riekstko-
ku, Sibīrijas baltegli, Ledebūra 
lapegli, sarkano plūškoku, Bi-
jāra spireju, Švedlera kļavu un 
citiem. Īpaši atzīmējama ir Ho-
landes liepu aleja. Daļa no ko-
kiem un krūmiem saglabājušies 
no parka pirmsākumiem, daļa 

stādīti vēlāk. Laikam ejot, parkā 
stādītie koki noveco, arī stiprs 
vējš bieži vien rada postījumus. 
Lai saglabātu Ārciema muižas 
parku turpmākajām paaudzēm, 
ir nepieciešams to papildināt ar 
jauniem koku un košumkrūmu 
stādiem.

Izstāde “Te ir mūsu laimīgā 
vieta” Limbažu muzejā Burtnie-
ku ielā 7 apskatāma līdz 2025. 
gada martam.

Sīkāka informācija pa tālr. 
28682410, e-pasts: limbazu.mu-
zejs@limbazunovads.lv, www.
limbazumuzejs.lv. 

Vidusskolnieces Viļķenē sarīko dejas mākslai veltītu koncertu

Šis koncerts bija īpašs – tas ap-
vienoja tradīciju spēku ar jauniešu 
enerģiju, tautas dejām mijiedar-
bojoties ar aktuālo mūziku, ko ie-
dzīvināja aktīvi un radoši jaunieši. 

Koncerts bija veltīts dejas 
mākslai, kas veido spēcīgas saik-
nes starp dažādām paaudžu gru-
pām, un stiprina vietējo kultūras 
kopienu, radot jaunas sadarbī-
bas iespējas un iedvesmojot jau-
niešus nebaidīties eksperimen-
tēt un izpaust savu radošumu. 
Tajā piedalījās dažādu paaudžu 
dejotāji – bērni, jaunieši, pieau-
gušie un seniori, veidojot krāš-
ņus un emocionāli piesātinātus 
priekšnesumus. 

Katrs deju kolektīvs parādīja 

savu unikālo skatījumu uz deju, 
ko papildināja radošā un ener-
ģiskā Limbažu Valsts ģimnāzijas 
muzikālā apvienība. 

Koncertā piedalījās Limbažu 
kultūras nama 1.–4. un 7-9 kla-
šu deju kolektīvs “Jampadra-
cis”, JDK “Jampadracis”, VPDK 
“Jampadracis”, SDK “Jampa-
dracis”, Viļķenes kultūras nama 
BDK “Trejdeviņi”, JDK“Dīdeklis”, 
VPDK“Savieši”. 

Paldies kolektīvu vadītājiem 
Andim Lēnmanim un Baibai Ada-
movičai, skolotājai Maijai Tau-
riņai, kura ir arī projekta darba 
vadītāja un brīnišķīga, radoša 
skolotāja ikdienā. 

Šis koncerts pulcēja plašu ska-

tītāju pulku, zālē visiem pat pie-
trūka vietas!

Paldies atbalstītājiem: Lim-

bažu novada pašvaldībai, Viļķe-
nes kultūras namam, biedrībai 
“Attīstība plus”, “Dabas pieskā-

riens”, latviešu apģērbu zīmolam 
“VAIG” un izdevējam “SEIK”. 

Laura Čakste un Linda Lavrenova

www.limbazunovads.lv

Izstādi atklāj (no kreisās) kolekcionārs, Ārciema dzirnavu īpašnieks Raimonds Krieviņš, Limbažu muzeja vadītāja 
Elēna Brauna un pašvaldības vadītājs Dagnis Straubergs.



Vidzemes plānošanas reģiona organizētais pieredzes apmaiņas brauciens uz Setubalas reģionu 
Portugālē no 3. līdz 7. decembrim ir noslēdzies ar nozīmīgiem secinājumiem un ierosmēm reģiona 
pašvaldību attīstībai. Braucienā piedalījās 25 pārstāvji no Vidzemes pašvaldībām un plānošanas 
reģiona, tostarp domes priekšsēdētāji, attīstības, tūrisma un uzņēmējdarbības speciālisti.

Vidzemes pašvaldību pārstāvji Portugālē gūst vērtīgu 
pieredzi uzņēmējdarbības un inovāciju veicināšanā

Pasākuma laikā īpaši tika ak-
centēta ciešas sadarbības nozīme 
starp pašvaldībām, uzņēmējiem 
un augstākās izglītības iestādēm. 
Setubalas reģiona piemēri parā-
dīja, cik būtiska ir akadēmiskās 
vides loma uzņēmējdarbības un 
inovāciju attīstības procesā. Da-
lībnieki secināja, ka Portugālē 
izmantotā attīstības pieeja – bals-
tīties uz pētījumiem un datu ana-
lītiku – arī turpmāk saglabājama 
Vidzemes plānošanas reģionā, 
lai lēmumi būtu stratēģiski un 
ilgtspējīgi, turklāt augstākās izglī-
tības iestāžu klātbūtne te varētu 
būt īpaši nozīmīga. Piemēram, 
uzsākot projektus, Portugālē tiek 
veikti padziļināti pētījumi, tā-
dējādi veicinot resursu efektīvu 
izmantošanu un nodrošinot ilgt-
spējīgu attīstību. 

Būtiski bija redzēt konkrētus 
piemērus, kā Portugālē tiek at-

tīstīti viedās specializācijas sek-
tori, tostarp izveidots spēcīgs 
uzņēmējdarbības inkubatoru 
tīkls un tiek īstenotas zaļās eko-
nomikas iniciatīvas. Setubalas 
pašvaldības inkubators uzska-
tāms par unikālu un iedvesmo-
jošu piemēru, jo tas atrodas 
vienā ēkā ar pilsētas iekštelpu 
tirgu – pirmajā stāvā darbojas 
tirgotāji, bet otrajā stāvā uzņē-
mēji pilnveido un attīsta savu 
uzņēmējdarbību inkubatora tel-
pās, savstarpēji sadarbojoties un 
veicinot jaunu inovāciju rašanos. 
Barreiro pilsētas inkubators, sa-
vukārt, ir uzskatāms paraugs, kā 
degradētas teritorijas iespējams 
atdzīvināt, izveidojot to vietā 
modernus uzņēmējdarbības at-
balsta centrus industriālā stilā, 
saglabājot esošo infrastruktūru 
un to efektīvi pielāgojot jaunām 
funkcijām. Šie un citi iepazītie 

piemēri uzskatāmi demonstrē-
ja, kā inovācija un sadarbība var 
kļūt par ikdienas prakses neatņe-
mamu sastāvdaļu. 

Brauciena noslēgumā dalīb-
nieki atzina, ka pieredzes apmai-
ņas brauciens uz Setubalu snie-
dzis ne tikai vērtīgas atziņas, bet 
arī motivāciju stiprināt inovāciju 
un sadarbību savā reģionā.

Dalībnieki atzina, ka braucie-
na laikā iegūtā pieredze palīdzēs 
uzlabot pašvaldību pakalpojumu 
kvalitāti, veicināt inovāciju ievie-
šanu un sekmēt sadarbību starp 
iesaistītajām pusēm. Turklāt per-
sonīgā saskarsme un diskusijas 
starp Vidzemes pašvaldību pār-
stāvjiem stiprināja savstarpējo 
uzticēšanos un veicināja jaunu 
sadarbības ideju rašanos.

Atgādinām, ka vizīte uz Setu-
balas reģionu Portugālē izvēlēta, 
ņemot vērā abu reģionu līdzības 

un kopīgās attīstības prioritātes. 
Tāpat kā Vidzemē, arī Setubalā 
tiek ieviesta viedās specializācijas 
stratēģija (RIS3), un abiem reģio-
niem ir vairāki vienojoši prioritā-
rie sektori – zilā bioekonomika, 
veselība un rekreācija, transports 
un mobilitāte, radošās industri-
jas, tūrisms un viesmīlība.

Pieredzes apmaiņas vizīte noti-
ka Eiropas Savienības Latvijas At-
veseļošanas un noturības mehā-
nisma plāna investīcijas 3.1.1.2.i. 
“Pašvaldību kapacitātes stiprinā-
šana to darbības efektivitātes un 
kvalitātes uzlabošanai” ietvaros.

Šī vizīte ir būtisks solis, lai 
nodrošinātu pašvaldību spēju 
sniegt iedzīvotājiem kvalitatīvus 
pakalpojumus, vienlaikus stipri-
not reģionālo attīstību un eko-
nomisko izaugsmi.

Projekta finansējuma saņē-

mējs un vadošais partneris ir 
Viedās administrācijas un reģio-
nālās attīstības ministrija.

Projekta mērķis ir celt paš-
valdību kapacitāti to darbības 
efektivitātes un kvalitātes uz-
labošanai administratīvi terito-
riālās reformas kontekstā, lai 
pašvaldības spētu nodrošināt 
tām likumos noteikto autonomo 
funkciju izpildi salīdzināmā kvali-
tātē un pieejamībā, kā arī spētu 
sniegt iedzīvotājiem kvalitatīvus 
pakalpojumus par samērīgām 
izmaksām atbilstoši aktuālajām 
demogrāfiskajām tendencēm.

Jautājumiem: Ieva Dzalbe, 
projekta vadītāja Vidzemes plā-
nošanas reģionā, ieva.dzalbe@
vidzeme.lv 

Anita Āboliņa, 
galvenā komunikācijas speciāliste 

Vidzemes plānošanas reģionā

Apritējis gads, kopš 
Latvijā norit pētījums 
LIFE IS SALACA, ko 
kopīgi īsteno piecas organizācijas. Tā ir jauna pieeja upju veselības 
stāvokļa novērtēšanai un uzlabošanai. Šajā gadā esam ielikuši 
stabilus pamatu pētījuma turpmākai sekmīgai norisei. 

Projekta LIFE IS SALACA pirmais gads noslēdzies

Datu ievākšana un to 
apkopojums

Projekta eksperti no Dabas 
aizsardzības pārvaldes (DAP), 
Pārtikas drošības, dzīvnieku ve-
selības un vides zinātniskā in-
stitūta “BIOR” (BIOR) un VSIA 
“Latvijas Vides, ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centrs” (LVĢMC) 
analizēja Ūdens struktūrdirek-
tīvas un Biotopu direktīvas pra-
sības. Lai arī abām direktīvām 
ir kopīgs mērķis – panākt labu 
saldūdens ekosistēmu stāvokli –,  
tomēr ir atšķirīgas pieejas un iz-
mantotie indikatori. Abu direk-
tīvu prasības harmonizētas, un 
projekta īstenošanai tapis jauns 
upju inventarizācijas protokols, 
kā arī sagatavota detalizēta ins-
trukcija tā aizpildīšanai, kas būs 
izmantojama arī citu upju ba-
seinos. Protokols aprobēts datu 
ievākšanā gar Salacu un tās pie-
tekām, nostaigājot un pa upēm 
nobraucot ap 100 km. Šāda mē-
roga monitorings Salacas basei-
nā notiek pirmo reizi. Tā īsteno-
šana nodrošinājusi unikālu datu 
materiālu ūdensteču un to pie-
krastes stāvokļa raksturojumam 
un būs bāze turpmākos pētījuma 
posmos paredzētajiem darbiem, 
t. sk. jauna dabas aizsardzības 
plāna izstrādei. Tāpat šī infor-
mācija tiks izmantota, raksturo-
jot pētījuma turpmākajos gados 
veikto apsaimniekošanas pasā-
kumu ietekmi. 

Straujteču atjaunošanas darbi
Balstoties uz lauka darbā iegū-

tajiem izpētes rezultātiem un ek-

spertu sniegtajām rekomendā-
cijām, biedrība “Makšķernieku 
klubs “Salackrasti”” šovasar īste-
nojusi pirmo straujteču biotopu 
un laša nārstu vietu atjaunošanu 
vairākos upes posmos kopumā 
6,34 ha platībā – augšpus Korģes 
ietekas 1,22 ha platībā, posmā 
pie “Atpūtām” 0,58 ha un pie 
“Brūveļiem” 4,63 ha platībā. 
Upes posmi, kuros turpmākajos 
gados plānots īstenot straujteču 
atjaunošanu, tiks izraudzīti vē-
lāk – pēc visu šajā vasarā lauka 
pētījumos ievākto datu pilnīgas 
analīzes.

Upmalu meži
LVĢMC novērtējums liecina, 

ka tikai 34 % Latvijas upju un 
ezeru atbilst labai vai augstai 
ekoloģiskajai kvalitātei. Galve-
nie faktori, kas neļauj sasniegt 
labu ekoloģisko stāvokli, ir pār-
mērīga augu barības vielu pie-
plūde un/vai hidromorfoloģisko 
pārveidojumu klātbūtne upē 
vai tās krastos. Tātad piekrastes 
mežiem ir izšķiroša loma, no-
drošinot ūdeņu kvalitāti, īpaši 
vidējās un mazās ūdenstecēs. 
Šo mežu neapsaimniekošana ne 
vienmēr ir optimāls risinājums. 
Projekta pirmajā gadā Latvijas 
Valsts mežzinātnes institūta “Si-
lava” eksperti noteikuši Salacas 
baseina piekrastes mežu eko-
sistēmu pakalpojumu vērtības. 
Izmantojot šos datus, izvēlētas 
vietas apsaimniekošanas ek-
sperimentiem, veikti to sagata-
vošanas darbi, slēgti līgumi ar 
piekrastes mežu īpašniekiem un 

uzsākta pasākumu īstenošana. 
Sagaidāms, ka pareizi veikta up-
malu mežu apsaimniekošana, kā 
arī straujteču atjaunošana, ļaus 
uzlabot Salacas un tās pieteku 
ekoloģisko kvalitāti. Daļa no ek-
sperimentiem tiks izveidota kā 
demonstrāciju teritorijas, kurās 
varēs redzēt konkrēta apsaim-
niekošanas veida ietekmi un 
izmantot kā piemēru darbiem 
citviet Latvijā. 

Monitorings
Pirmajā gadā sagatavota mo-

nitoringa metodika, kā arī veikti 
darbi zemsedzes veģetācijas, 
ūdens plūsmas (no piekrastes 
mežiem upē) apjoma un ķīmiskā 
sastāva novērtējumam. Moni-
torings turpināsies visā projekta 
laikā, pēc apsaimniekošanas pa-
sākumu īstenošanas raksturojot 
to rezultātus. Tas nodrošinās 
pamatotu bāzi rekomendācijām 
apsaimniekošanas pasākumiem 
citu upju piekrastēs Latvijā. 

Atsevišķs projekta pirmajā 
gadā īstenots uzdevums ir vieno-
tas metodes izstrāde ES nozīmes 
saldūdeņu biotopu kvalitātes un 
atsevišķu ekoloģiskās kvalitātes 
elementu stāvokļa novērtēšanai. 

Ar šo metodi iegūtos rezultātus 
DAP vēlāk varēs izmantot ziņoju-
mu gatavošanai Eiropas Savienī-
bas Ūdens struktūrdirektīvas un 
Biotopu direktīvas vajadzībām, 
kā arī pielietot plašāk, tādejādi 
samazinot kopējās valsts veiktā 
monitoringa izmaksas un nodro-
šinot vēlamo precizitāti. 

Nākotnes plāni
Noslēgsies plānotie mežu ap-

saimniekošanas pasākumi, un 
projektā veiksim to rezultātu ik-
gadēju vērtēšanu. Tāpat ik gadu 
vasarā norisināsies straujteču 
atjaunošanas darbi dažādos Sa-
lacas upes daļbaseina posmos. 
Tiks izveidotas labās prakses pie-
mēru demonstrāciju teritorijas 
– pastaigu takas, pa kurām ejot 
jebkuram interesentam būts ie-
spēja sekot līdzi meža attīstībai 
pēc apsaimniekošanas darbu 
veikšanas. 

2026. gadā paredzēts uzsākt 
dabas aizsardzības plāna “Sala-
cas ieleja” izstrādi, kas iekļaus 
projekta gaitā iegūtos datus un 
sasniegtos rezultātus, kā arī re-
komendācijas par iespējamiem 
un vēlamiem pasākumiem teri-
torijas attīstībai. Tas būs liels izai-

cinājums, jo plāns tiek izstrādāts 
12-15 gadiem, un tā sagatavoša-
nā ir būtiska ieinteresēto pušu, 
jo īpaši vietējo iedzīvotāju, to ap-
vienību, nevalstisko organizāciju 
un pašvaldību iesaiste. Šajā gadā 
arī nodrošināsim interaktīvas 
ekspozīcijas “Salacas krastos un 
dzelmē” izveidi dabas izglītības 
centrā Salacgrīvā. Izstādē popu-
lārzinātniskā valodā varēs iepa-
zīties ar informāciju par Salacas 
upi, tās vēsturi un apsaimnieko-
šanu, saldūdeņu kvalitāti, kā arī 
dažādām tajā dzīvojošām sugām 
un biotopiem. 

Projekts LIFE IS SALACA jeb 
“Ūdens struktūrdirektīvas un 
Biotopu direktīvas harmonizā-
cijas adaptācija un integrētas 
darbības saldūdens kvalitātes 
uzlabošanai Salacas upes daļba-
seinā” tiek īstenots ar Eiropas 
Savienības LIFE programmas un 
Valsts digitālās attīstības aģentū-
ras finansiālu atbalstu. To īsteno 
Latvijas Valsts mežzinātnes insti-
tūts “Silava”, Dabas aizsardzības 
pārvalde, biedrība “Makšķernie-
ku klubs “Salackrasti””, Pārtikas 
drošības, dzīvnieku veselības 
un vides zinātniskais institūts 
“BIOR” un VSIA “Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs” ar mērķi veicināt labu 
ūdens stāvokļa sasniegšanu Sa-
lacas daļbaseina upēs.

Plašāk par projektu var uzzināt 
projekta LIFE IS SALACA tīmekļ-
vietnē https://lifeissalaca.silava.lv.

Eiropas Komisijas LIFE vi-
des programmas projekts 
101114155–life22–env–life is 
salaca  nacfin 23/4155 “Ūdens 
struktūrdirektīvas un biotopu 
direktīvas harmonizācija un in-
tegrēta apsaimniekošanas pa-
sākumu īstenošana saldūdeņu 
kvalitātes uzlabošanai salacas 
daļbaseinā”. 

www.limbazunovads.lv

2025. gada 9. janvārisNOVADA AKTUALITĀTES12



No 10. līdz 16. februārim Vidzemes piekraste aicina gardēžus uz pirmo Restorānu nedēļu – jaunu 
gastronomijas notikumu, kurā piedalīsies 14 restorāni un kafejnīcas. 

Vidzemes piekrastē pirmo reizi norisināsies Restorānu nedēļa

Šajā nedēļā viesiem tiks piedā-
vātas īpašas trīs kārtu ēdienkar-
tes par fiksētu cenu, ļaujot iepa-
zīt Vidzemes piekrastes garšas, 
kas izceļ vietējās izejvielas un 
kulināro mantojumu. Restorānu 
nedēļas laikā 14. februārī tiks 

svinēta arī Valentīndiena, piedā-
vājot lielisku iespēju romantis-
kā noskaņā baudīt šos svētkus 
kādā no reģiona restorāniem vai 
kafejnīcām.

Pasākuma mērķis ir ne tikai 
veicināt vietējo gastronomiju, 

Limbažu novads un Vidzemes piekrastes pašvaldības tradicionāli 
piedalīsies starptautiskajā tūrisma izstādē “Balttour 2025”, kas 
no 7. līdz 9. februārim norisināsies Rīgā, Ķīpsalas izstāžu hallē. Šī 
Baltijas valstīs lielākā izstāde ir nozīmīgs notikums gan tūrisma 
nozares profesionāļiem, gan ikvienam, kurš vēlas iepazīt jaunus 
ceļojumu galamērķus un smelties idejas. 

Decembrī Limbažos norisinājās pirmais stāstu vakars ar tūrisma 
operatoru “Uno Travel”, kurā tā dibinātājas dalījās aizraujošos 
iespaidos par piedzīvoto Kazahstānā un Kirgizstānā. Pasākums 
pulcēja interesentus, kuri ar lielu interesi klausījās par šīm tālajām 
un eksotiskajām valstīm, to kultūru un unikālajām ceļojumu 
pieredzēm.

19. decembrī Limbažu kultūras nama mazajā zālē notika Latvijas Politiski represēto apvienības 
(LPRA) Limbažu struktūrvienības dalībnieku Ziemassvētku sagaidīšanas pasākums un Limbažu 
politiski represēto nodaļas 35. gadadienas svinības. Stāstu vakari Limbažu novadā 

turpināsies arī šogad

Tiem, kuri nevarēja piedalīties 
decembra pasākumā, ir lieliska 
iespēja apmeklēt nākamos stās-
tu vakarus dažādās norises vie-
tās Limbažu novadā. 

Gaidāmie stāstu vakari:
Limbažos, 14. janvārī – par 

Armēniju;
Salacgrīvā, 20. janvārī – par 

Kazahstānu un Kirgizstānu, 17. 
martā – par Armēniju;

Staicelē, 13. janvārī – par Ka-
zahstānu un Kirgizstānu, 3. feb-
ruārī – par Armēniju.

Vēlama iepriekšēja pieteik-
šanās e-pastā: visitlimbazi@
limbazunovads.lv, pa tālruni: 
26161281 vai rakstot Facebook 
Visit Limbaži profilā.

Visi interesenti ir laipni aicināti 
piedalīties, lai atklātu tālu zemju 
kultūras un aizraujošus ceļojumu 
stāstus! 

Paldies par piedalīšanos Limbažu 
novada svētku aktivitātēs!

Politiski represētie tiekas 
Ziemassvētku sagaidīšanas pasākumā

Svētku reizē kopā ar novada politiski represē-
tajiem bija Limbažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, priekšsēdētāja 
pirmais vietnieks Māris Beļaunieks un novada So-
ciālā dienesta vadītāja Ilze Rubene. 

LPRA Limbažu nodaļas vadītāja Valda Raituma 
atgādināja, ka nodaļa kā klubs Limbažos dibināta 
pirms 35 gadiem – 1989. gada 16. jūnijā–, un tajā 
laikā rajonā bija vairāk nekā divi tūkstoši represē-
to, bet tagad ir mazāk par 180.

Limbažu novada pašvaldības domes vadītājs 
sveica klātesošos apvienības 35. gadadienā un 
Ziemassvētkos ikvienam vēlēja mazāk domāt par 
ikdienas rūpēm, bet būt kopā ar saviem mīļajiem. 
“Svarīgi, lai blakus ir kāds, kuram piedot, un kāds, 
kurš piedod. Lai skaisti, saulaini un mīļi šie svētki!” 
vēlēja domes priekšēdētājs.

Dagnis Straubergs pasniedza Politiski represē-
to apvienības Limbažu struktūrvienības valdes 
priekšsēdētājai Valdai Raitumai pašvaldības Patei-
cības rakstu par pašaizliedzīgu darbību, neizsīksto-

šu enerģiju, sirsnību, atsaucību un sapratni, darbo-
joties Limbažu novada Latvijas politiski represēto 
interesēs. 

Savukārt Limbažu struktūrvienības valde patei-
cās aktīvākajiem, atsaucīgākajiem, čaklākajiem 
un dāsnākajiem apvienības biedriem – Dzintaram 
Kraujiņam, Sarmītei Bezdelīgai, Vilnim Jaunbalo-
dim, Zinaidai Ekmanei, Dainai Mednei, Henriham 
Elstam, Ainai Ērglei, Birutai Fogelei, Aijai Veckalnei, 
Lilijai Martinsonei, Ziedonim Veckalnam, Ilgai Vein-
bergai un Astrai Tomsonei. Pateicībās bija ierakstī-
tas Lidijas Bērzes dzejas rindas:

“Ja varētu ikkatram ceļā
Pa spožam saules staram pīt
Un labu ceļa vēju vēlot
Šo vēlējumu piepildīt!”

Par sarīkojuma muzikālo daļu rūpējās Anita Ozo-
la un Raimonds Brikmanis.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Limbažu novads kopā ar Vidzemes 
piekrasti piedalīsies tūrisma 
izstādē “Balttour 2025”

Limbažu novads, sadarbojo-
ties ar Ādažu un Saulkrastu no-
vadiem, kopīgi veidos stendu, 
kurā izcels Vidzemes piekrastes 
unikālo tūrisma piedāvājumu. 
Apmeklētāji varēs iepazīt dabas 
un kultūras objektus, kā arī uzzi-
nāt par dažādām aktivitātēm un 
vietējās virtuves baudījumiem. 
Šogad īpaša uzmanība tiks pie-
vērsta lielākajiem pasākumiem, 
kas norisināsies Vidzemes pie-
krastē, tostarp tradicionālajiem 
svētkiem un koncertiem. Tā-
pat tiks prezentēts pasākums 
“Restorāna nedēļa Vidzemes 
piekrastē”, kas šajā teritorijā 
norisināsies pirmo reizi un ļaus 
apmeklētājiem izbaudīt īpaši iz-
strādātas ēdienkartes piekrastes 
restorānos un kafejnīcās. Stendā 
būs pieejama arī plaša informā-
cija, kas palīdzēs ceļotājiem sa-

www.limbazunovads.lv

2025. gada 9. janvāris NOVADA AKTUALITĀTES 13

Decembrī Limbažu novadā 
norisinājās vairākas svētku 
sajūtu raisošas aktivitātes: 
jau tradicionālais konkurss 
“Rūķu ceļš” un akcija “Limbažu 
novada uzņēmēju un 
organizāciju svētku eglītes” ar 
balsošanu Facebook platformā. 

plānot savas brīvdienas – pasā-
kumu kalendāri, tūrisma kartes 
un ieteikumi ģimenēm, aktīvās 
atpūtas cienītājiem un kultūras 
baudītājiem. 

Dalība izstādē apliecina Lim-
bažu, Ādažu un Saulkrastu paš-
valdību veiksmīgo sadarbību, 
kas stiprina Vidzemes piekrastes 
kā pievilcīga tūrisma galamērķa 
pozīcijas gan vietējiem, gan ār-
valstu ceļotājiem. Apmeklētāji 
aicināti paviesoties Vidzemes 
piekrastes stendā, lai iepazītu 
reģiona daudzveidīgo piedāvā-
jumu, gūtu iedvesmu un smeltos 
idejas nākamajām brīvdienām. 

“Balttour 2025” solās būt no-
zīmīgs notikums, kurā tiks izcelta 
daudzveidīgas un vilinošas ceļo-
jumu iespējas Vidzemes piekras-
tē. 

Diāna Remese 

Ikviens līdz 5. janvārim varēja 
nobalsot par savu mīļāko rūķi, 
nospiežot tam īkšķīti “patīk”. 
Katrs radoši un ar mīlestību vei-
dotais rūķis radīja īpašu svētku 
noskaņu Limbažu novadā. 6. 
janvārī rūķi ar visvairāk balsu un 
to autori saņēma īpašas balvas. 
Uzvarēja divi lieli rūķi ar garām 
bārdām no Sporta ielas 10 Ai-
nažos. Tie stāstīja, ka grib tur 

uzkavēties, pavērot apkārtni un, 
galvenais, sagaidīt bērnus un 
mazbērnus – Nojusu, Paulu un 
Leilu. Šos rūķus radīja Anita un 
Maksis – liels paldies viņiem par 
radošumu!

Pie Limbažu pilsētas galvenās 
egles novada iedzīvotājus un vie-
sus priecēja akcija “Limbažu no-
vada uzņēmēju un organizāciju 
svētku eglītes”, un arī starp tām 
varēja nobalsot par visradošāk 
izveidoto. Akcijā piedalījās 30 eg-
līšu, un balsojumā tika saņemtas 
turpat 4000 balsis. Par viskrāšņā-
ko tika atzīta SIA “Latvia Timber 
International” eglīte, kas saņēma 
gandrīz 500 balsu. Tikai nedaudz 
atpalika SIA “BioVide”, SIA “Bagā-
ta pica”, Valsts policijas un bērnu-
dārza “Kāpēcītis” eglītes. 

Eglītes vērtēja arī žūrija – Lim-
bažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja pirmais vietnieks 
Māris Beļaunieks, Limbažu no-
vada publisko ūdeņu apsaimnie-
košanas nodaļas “Alda” vadītājs 
Jānis Remess, Limbažu pensio-
nāru biedrības vadītāja Sandra 
Brikmane un Limbažu PA “LAU-
TA” direktors Roberts Viziņš. 
Vērtējuma rerzultātā eglīšu TOP 
3 izskatās šādi:

1. SIA “Biovide”;
2. SIA “Vitbūve”
3. SIA “VIRTE TEHNOLOĢIJAS”
Aģentūras “LAUTA” komanda 

saka lielu paldies visiem dalībnie-
kiem par atsaucību un ieguldīto 
darbu! Novēlām laimīgu 2025. 
gadu un aicinām radīt svētku sa-
jūtu arī nākamajos svētkos! 

bet arī stiprināt sadarbību starp 
piekrastes uzņēmumiem, vien-
laikus piesaistot gardēžus no 
visas Latvijas. Piedāvātās ēdien-
kartes būs radošas un daudzvei-
dīgas, katrā no tām atspoguļojot 
reģiona unikālo identitāti un gar-

šu bagātību. Restorāni un kafej-
nīcas izcels vietējos produktus, 
apvienojot tradicionālo un mūs-
dienīgu pieeju, lai radītu neaiz-
mirstamu kulināro pieredzi. 

Vidzemes piekrastes Resto-
rānu nedēļa būs lieliska iespē-
ja gan vietējiem iedzīvotājiem, 
gan viesiem no citām Latvijas 

vietām piedzīvot sirsnīgu at-
mosfēru un izbaudīt unikālus 
garšu ceļojumus. Šī nedēļa pie-
dāvās ne tikai lielisku maltīti, 
bet arī iespēju atklāt reģiona 
viesmīlību un aizrautību ar gar-
dēžu pasauli, padarot to par 
neaizmirstamu notikumu ikvie-
nam apmeklētājam. 



Pasākumi Limbažu novadā janvārī un februāra sākumā
LIEPUPES TAUTAS NAMĀ
17. janvārī plkst. 19.00 spēlfilma 
“Cildenie”. Ieejas maksa 4 eiro.
19. janvārī plkst. 13.00 veltījums 
barikāžu atceres dienai “Mirklis”. 
Lāsma Salmiņa dzejā un dziesmā.

LIMBAŽU NOVADA 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRĀ 
“LAUTA” 
14. janvārī plkst. 18.30 stāstu 
vakars “Ceļojums garšu un sajūtu 
pasaulē” – Armēnija.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
11. janvārī plkst. 17.00 Bērnu un 
jauniešu centra deju kolektīva 
“Varavīksne” koncerts.
18. janvārī plkst. 18.00 Limbažu 
kultūras nama Amatiermākslas 
kolektīvu koncerts “Sirds un ska-
ņas”.
20. janvārī plkst. 18.00 pie Lim-
bažu kultūras nama 1991. gada 
barikādēm veltīts atceres pasā-
kums. Uzstāsies vīru kopa “Vilki”.
1. februārī Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” koncerts.
8. februārī plkst. 19.00 mūzikls 
“Galms [pa]Galmā”. Biļetes 
bilesu paradize.lv.

LIMBAŽU LIELEZERĀ
26. janvārī plkst. 11.00 “Lielsēd’ 
Limbaž’ Lielezerā”.

SALACGRĪVAS KULTŪRAS 
CENTRĀ
8. janvārī plkst. 19.30 erudīcijas 
spēle “Salacgrīvas prātnieks”.
15. janvārī plkst. 18.00 filma 
“Mans draugs pingvīns”. Ieeja 3 
eiro.
25. janvārī plkst. 20.00 Salac-
grīvas kultūras centra tautas 
mākslas kolektīvu atpūtas vakars 
“Mums ir talants”.
29. janvārī plkst. 19.30 erudīcijas 
spēle “Salacgrīvas prātnieks”.

SALACGRĪVAS TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS CENTRĀ
20. janvārī plkst. 18.30 stāstu 
vakars “Ceļojums garšu un sajūtu 

pasaulē” – Kazahstāna & Kirgiz-
stāna.

STAICELES KULTŪRAS NAMĀ 
24. janvārī plkst. 18.00 tikšanās 
ar pilsoniski aktīvo juristi, dzīves 
iedvesmotāju un grāmatas autori 
Ievu Branti “Laimes putekļi ir 
mani čuksti”.
31. janvārī plkst. 18.00 Staiceles 
pilsētas 33. dzimšanas dienai vel-
tīts koncerts.
Piedalās Jāņa Zirņa Staiceles 
MMS, Staiceles pamatskolas au-
dzēkņi, vokālais ansamblis “Vēl-
reiz”, amatierteātris “Fabrika”, 
tautas lietišķās mākslas studija 
“Staicele”, pirmskolas vecuma 
BDK “Stazelīte”. Pēc koncerta bal-
le kopā ar grupu “Galaktika”.

STAICELES TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS CENTRĀ 
13. janvārī stāstu vakars “Ceļo-
jums garšu un sajūtu pasaulē” – 
Kazahstāna & Kirgizstāna.
3. februārī stāstu vakars “Ceļo-
jums garšu un sajūtu pasaulē” 
– Armēnija.

SPORTA UN KULTŪRAS 
CENTRĀ “VIDRIŽI”
11. janvārī plkst. 16.00 folkloras 
kopa “Delve” ielūdz uz folkloras 
draugu saietu “Zvaigžņu cimdi ro-
ciņā”. Līdzi aicinām ņemt groziņu 
kopīgam mielastam un rokās vilkt 
adītus cimdiņus. 

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
11. janvārī plkst. 22.00 Jaungada 
karnevāls kopā ar grupu “Kok-
teilis”.

ZS “VĪGANTI” ATPŪTAS 
KOPLEKSĀ “BIRZGAIĻI”
11. janvārī plkst. 18.00 latviešu 
tautas deju koncerts “Ziemas 
virpulis”.

LIMBAŽU NOVADA 
GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
AKTIVITĀTES 
6. janvārī plkst. 14.00 radošā 
darbnīca bērniem “Mana Jaun-

gada zvaigzne” (ikvienam intere-
sentam).
7., 15., 17. un 21. janvārī plkst. 
10.00 lasītveicināšanas nodarbība 
pirmsskolai “Bērnu žūrijas grāma-
tas 2024” (pasākums organizētām 
pirmsskolas grupām pēc pietei-
kuma).
9., 16., 23. un 30. janvārī plkst. 
10.00 jauno māmiņu un bērnu 
satikšanās bibliotēkā “Māmiņu 
rīti” (2. stāvā).
15. janvārī plkst. 18.00 2024. 
gada čaklāko lasītāju sveikšana.
21. janvārim plkst. 14.00 Senioru 
skolas 5. nodarbība.
24. janvārī plkst. 10.00 tematiskā 
nodarbība pirmsskolas vecuma 
bērniem “Izzināsim jaunākās grā-
matas” (pasākums organizētām 
pirmsskolas grupām pēc pietei-
kuma).
31. janvārī raidieraksta “Novada 
pulsācija” 2025. gada 1. ieraksts 
(bibliotēkas mājaslapā www.lim-
bazubiblioteka.lv, bibliotēkas Fa-
cebook lapā un Youtube kontā).

IZSTĀDES 
Līdz 16. janvārim literatūras izstā-
de “Džeraldam Darelam – 100” 
(1925-1995) (1. stāvā un bibliotē-
kas Facebook lapā).
Līdz 31. janvārim konceptuālā 
izstāde “Merķelis. Latvieši. Mēs.” 
(2. stāvā).
Līdz 31. janvārim Limbažu BJC 
Netradicionālā pulciņa rokdarbu 
izstāde “Salmu puzuri” (2. stāvā).
Līdz 31. janvārim literatūras iz-
stāde bērniem “Lasi un piedalies! 
Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 
2024” (2. stāvā).
Līdz 31. janvārim literatūras iz-
stāde bērniem “Vai zvaigznes var 
saskaitīt?” (2. stāvā).
Līdz 31. janvārim literatūras iz-
stāde bērniem “Tavam lasīšanas 
priekam” (2. stāvā).
Līdz 31. janvārim novadpētnieces 
Irīnas Noriņas veidotā novadpēt-
niecības virtuālā izstāde “Ieskats 
Limbažu slimnīcas vēsturē” (bib-
liotēkas Facebook lapā).
No 17. līdz 31. janvārim literatū-
ras izstāde “Kamilla Lekberga – 
zviedru detektīvromānu autore” 
(1. stāvā un bibliotēkas Facebook 
lapā).
Patstāvīgi – grāmatas līdzņemša-
nai “Lasītājs – lasītājam” (foajē).

INDIVIDUĀLĀS KONSULTĀCIJAS
Individuālās konsultācijas iedzī-
votājiem “E-paraksts”, saskaņojot 
laiku. Konsultē LNGB sistēmbib-
liotekāre Vita Miķelsone.
Bezmaksas klātienes konsultācijas 
notiek Limbažu novada Galvenajā 
bibliotēkā Parka ielā 23.
Saziņa, zvanot pa tālruni 
29103842 vai rakstot uz e-pastu: 
vita.mikelsone@limbazunovads.lv  

JAUNUMS – BIBLIOMĀTS
Pasūti grāmatas elektroniskajā 
katalogā, pa tālruni 26331425 
(pieaugušajiem), 25712705 
(bērniem) vai e-pastā lasitaju.
apkalposana@limbazunovads.
lv, informē bibliotekāru, ka vēlies 
tās saņemt bibliomātā, un izņem 
grāmatas sev vēlamā laikā (uzgla-
bāšanas termiņš – 3 dienas).
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā 
e-pastā un autorizācijas datus 
attālinātai piekļuvei lietotāja 
profilam bibliotēkas katalogā, 
lūdzam nosūtīt pieprasījumu uz 
e-pastu: lasitaju.apkalposana@
limbazunovads.lv.
Tiešsaistes forma attālinātai re-
ģistrācijai par bibliotēkas lietotāju 
pieejama bibliotēkas tīmekļvietnē 

https://limbazubiblioteka.lv.
Limbažu novada Galvenās bib-
liotēkas autorizētās datubāzes 
ar attālinātu piekļuvi (attālināto 
piekļuvi vaicāt bibliotekāram – la-
sitaju.apkalposana@limbazuno-
vads.lv):
Letonika.lv – latviska uzziņu un 
tulkošanas sistēma internetā, 
kas sniedz sistematizētu encik-
lopēdisku uzziņu un tulkošanas 
informāciju, radot jaunus, apzinot 
esošos un apkopojot vienuviet 
unikālus un kvalitatīvus digitālos 
resursus par Latviju latviešu va-
lodā.
Limbažu novada Galvenās bib-
liotēkas autorizētās datubāzes 
izmantošanai uz vietas bibliotēkā:
Lursoft laikrakstu bibliotēka 
News.lv – pieeja no bibliotēkas 
datoriem; 
E-grāmatas ar bibliotēkas au-
torizāciju (autorizācijas rīkus 
vaicāt bibliotekāram – lasitaju.
apkalposana@limbazunovads.
lv). 3td E-GRĀMATU bibliotēka ir 
pakalpojums, kas reģistrētajiem 
pašvaldību publisko bibliotēku 
lietotājiem piedāvā bez maksas 
lasīt e-grāmatas tiešsaistē mobi-
lajā ierīcē vai datorā.

PROFESIONĀLIE PASĀKUMI 
BIBLIOTEKĀRIEM
Gada pārskatu saņemšana un 
teksta pārskata veidošana par 
2024. gada darbu Limbažu nova-
da bibliotēkās (LNGB).
Limbažu novada bibliotēku statis-
tikas datu apkopošana, pārraudzī-
ba par datu pievienošanas kvalitā-
ti portālā Kulturasdati.lv (LNGB).

www.limbazubiblioteka.lv; www.
facebook.com/limbazubiblioteka

LIMBAŽU NOVADA 
GALVENĀS BIBLIOTĒKAS 
FILIĀLBIBLIOTĒKĀS 

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
4., 11., 18. un 25. janvārī galda 
spēļu diena “NĀC uzspēlēt!”.

IZSTĀDES
Līdz 31. janvārim Lādes bibliotē-
kas Jauno grāmatu izstāde.
Līdz 31. janvārim Barikāžu at-
ceres dienai veltīta tematiskā 
izstāde.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
22. janvārī plkst. 15.00 Novad-
pētniecības klubiņa tikšanās.

IZSTĀDES
Līdz 31. janvārim literatūras izstā-
de “Rakstniecei, mākslas zinātnie-
cei Gundegai Repšei – 65”.
Līdz 31. janvārim literatūras 
izstāde “Fricim Bārdam – 145” 
(1880-1919).
No 13. līdz 31. janvārim Barikāžu 
atceres dienai veltīta tematiskā 
izstāde.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
14. janvārī plkst. 11.00 Novad-
pētnieku klubiņa tikšanās.
21. janvārī plkst. 10.00 nodarbī-
ba Pociema pirmsskolas grupas 
bērniem.

IZSTĀDES
Līdz 31. janvārim Ilonas Jansones 
adīto zeķu izstāde.
Līdz 31. janvārim literatūras izstā-
de “Rakstniecei Gundegai Repšei 
– 65”.
Līdz 31. janvārim literatūras iz-
stāde “Rakstniecei Annai Saksei 

– 120” (1905-1981).
Līdz 31. janvārim literatūras iz-
stāde “Novadniekam dzejniekam 
Fricim Bārdam – 145” (1880-
1919).
No 13. līdz 24. janvārim informa-
tīva izstāde “Atceramies Barikāžu 
laiku”.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
7., 14., 21. un 28. janvārī plkst. 
11.00 Senioru akadēmijas nodar-
bība.
7., 14., 21. un 28. janvārī plkst. 
16.00 “Pasaku pēcpusdienas” 
bibliotēkā ar PII “Aģupīte” au-
dzēkņiem.
9. un 23. janvārī plkst. 12.00 
rokdarbnieču kopas “Kamolītis” 
tikšanās.
14. janvārī plkst. 12.00 Lasītāju 
klubiņa “Pārsteigums” ikmēneša 
tikšanās.

IZSTĀDES
Līdz 31. janvārim Ivetas Lūses-
Reiziņas fotogrāfiju izstāde “Zie-
di”.
Līdz 31. janvārim literatūru popu-
larizējoša izstāde bērniem “Rado-
šas idejas brīviem brīžiem”.
Līdz 31. janvārim tematiskā lite-
ratūras izstāde “Motivējošas un 
uz izaugsmi virzošas grāmatas”.
Līdz 31. janvārim iespieddarbu 
izstāde “Dzejniekam Fricim Bār-
dam – 145” (1880-1919).
Līdz 31. janvārim literatūru po-
pularizējoša izstāde “2024. gadā 
lasītākās grāmatas bibliotēkā”.
Līdz 31. janvārim tematiskā izstā-
de “Mācītājam, literātam Jānim 
Neilandam – 185” (1840-1915).
Līdz 31. janvārim novadpētniecī-
bas virtuālā izstāde “Skulte teikās 
un nostāstos”.
Līdz 31. janvārim tematiskā iz-
stāde “Mūsu iemīļotie skatuves 
mākslinieki”.
Līdz 31. janvārim tematisko izstā-
žu cikls “Netradicionālās svētku, 
piemiņas dienas un citi notikumi” 
janvārī.
Līdz 13. februārim rokdarbnieču 
darbu izstāde.
No 13. līdz 31. janvārim novad-
pētniecības izstāde “20. janvārim 
– 1991. gada Barikāžu aizstāvju 
atceres diena”.

MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
SKULTES CENTRĀ 
(Skultes bibliotēkas nodaļa)
AKTIVITĀTES
18. janvārī plkst. 12.00 Lasītāju 
klubiņa dibināšana – pirmā tik-
šanās.

IZSTĀDES
Līdz 31. janvārim Dagnijas Līviņas 
eļļas gleznas uz audekla “Skaties 
dziļāk”.
Līdz 28. janvārim Daces Šneide-
res izstāde “Roku veidots stāsts 
– no Māla līdz Mirdzumam”.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
25. janvārī plkst. 14.00 Novad-
pētniecības klubiņa tikšanās.

IZSTĀDES
Līdz 18. janvārim Ievas Zaumanes 
rokdarbu izstāde.
No 20. janvāra līdz 28. februārim 
kolekcijas izstāde “Tumšajā laikā 
sveču gaisma spīd”.
Līdz 18. janvārim literatūras izstā-
de “Rakstniecei, mākslas zinātnie-
cei Gundegai Repšei – 65”.
Līdz 18. janvārim tematiskā izstā-
de “1991. gada Barikāžu aizstāvju 
atceres diena”.
No 18 līdz 31. janvārim literatūras 

Ar sirds siltumu sveces liesmiņā 
Ne jau svētku pudiņš 
ir tas svarīgākais, bet 
gan satrauktās gaidas, 
gausi ritošo dienu 
skaitīšana pirms tam. 
Viss Ziemassvētku 
jaukums saplūst kopā 
vienā lielā spožumā 
kā atmiņas par agrās 
bērnības saulainajām 
vasarām – mēs taču 
zinām, ka tās bijušas 
brīnumainas.

Šo svētku mierpilno 
sajūtu radīja Mārtiņš El-
siņš, tiekoties ar mums 
Puikules bibliotēkā 3. 
decembrī. Cauri pava-
sarim, vasarai un rudenim, ar Ziemassvētku pieskārienu tikāmies mū-
zikā un dzejā.

Šī bija reize, kad paldies tika teikts čaklajiem lasītājiem un labajiem 
gariņiem, kuri vienmēr ir bijuši blakus ar savu attieksmi, rūpi, padomu 
un pleca sajūtu. Katram tika dāvāts sirds siltums sveces liesmiņā un 

Tikai viens vārds – ticība,
Paša un cita spēkiem,
Veiksmei, izturībai, 
Tāpēc atver plaukstas, 
Ļauj lai baltas, tīras pārslas tajās krīt,
Paņem visam gadam, katrai dienai,
Baltu tīru sniegu līdz!

Inga Indriksone, 
bibliotekāre

www.limbazunovads.lv

2025. gada 9. janvārisNOVADA AKTUALITĀTES14



Pasākumi Limbažu novadā janvārī un februāra sākumā
pētniecības interesentu klubiņa 
tikšanās.

IZSTĀDES janvārī
“Angļu zoologa, rakstnieka Džeral-
da Darela labākais mantojums”.
“Brīvības jautājums ir rakstnieces 
Gundegas Repšes prozas būtiskā-
kā tēma”.
“Rakstnieces Annas Sakses literā-
rās pasakas un proza bērniem”.
“Friča Bārdas romantiskie dzej-
darbi”.
“Noveles tipa stāstnieks Ēriks 
Lanss”.
Literatūras, fotogrāfiju un atmi-
ņu stāstu materiālu izstāde “20. 
janvāris – 1991. gada barikāžu 
aizstāvju atceres diena”.
Bērnu, jauniešu un vecāku žū-
rijas grāmatu kolekcija “Lasi un 
vērtē!”.
Anitas Martinsones gleznojumi 
“Krāsainā dzīve”.
Alojas Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu radošie darbi “Ziemas 
rūķi”.

STAICELES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
20. janvārī tikšanās ar rakstnieci 
Ilzi Jansoni “Saruna par rakstnieci 
Ilzi Šķipsnu”.

IZSTĀDES 
No 13. janvāra līdz 28. ferbru-
ārim “Sonoras Laksbergas grafis-
kie zīmējumi”.
No 13. līdz 20. janvārim “Barikā-
žu laiks”.
No 20. līdz 31. janvārim “Staice-
lei dzimšanas diena!”. 

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
6., 20. janvārī lasītveicināšanas 
pasākums pirmsskolai “Pūčulēnu 
skola”.
13. janvārī tikšanās un stāstījums 
par Indiju.
16. janvārī lasītveicināšanas 
pasākums pirmsskolai “Bērnu 
žūrija”. 

IZSTĀDES janvārī
Jautrītes Pelēkās gleznu izstāde 
“Burvības mirklis ar otu”.
M. Martinovas un I. Indriksones 

enģelīšu kolekcijas izstāde “Lai miers 
virs zemes un cilvēkiem labs prāts!”.

VILZĒNU BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES janvārī
Jauno grāmatu izstāde.
“20. janvāris – 1991. gada barikā-
žu aizstāvju atceres diena”.

BIBLIOTĒKĀ “SALA”
IZSTĀDES janvārī
“20. janvāris – 1991. gada barikā-
žu aizstāvju atceres diena”.
Elzas Draviņas keramikas izstāde.

SALACGRĪVAS PUSES 
BIBLIOTĒKĀS

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
28. janvārī Zaļā pēcpusdiena – 
sikspārņa ekspedīcija grāmatās 
un pagrabos.

IZSTĀDES janvārī
Ilonas Vuškānes gleznu izstāde 
“Starp četriem gadalaikiem”.
Literatūras izstāde “20. janvārī 
– 1991. gada barikāžu aizstāvju 
atceres diena”.
Rakstnieku jubilejām veltītas lite-
ratūras izstādes. 
Mēneša jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā un svešvalodās.

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES janvārī
Tikšanās Ainažu bibliotēkā. Zaļā 
pēcpusdiena – sikspārņa ekspedī-
cija grāmatās un pagrabos.

IZSTĀDES
20. janvāris – Barikāžu aizstāvju 
atceres diena (1991) – Latvijas 
tautas vēlme pēc neatkarīgas un 
demokrātiskas valsts.
Vienai no spilgtākajām latviešu 
prozas pārstāvēm rakstniecei, 
mākslas zinātniecei Gundegai 
Repšei – 65 (1960).

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 17. janvārim “Nozied ziedi, 
izgaist krāsu un smaržu bagātība. 
Bet pasaka paliek...” Rakstniecei 
Annai Saksei – 120.
No 17. līdz 22. janvārim “Atcerē-
simies 1991. gada notikumus…” 
Barikāžu aizstāvju atceres diena.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
22. janvārī Rīta stunda bērniem 
“Meklējam Molli”.

IZSTĀDES janvārī
Astras Tomsones fotogrāfijas ”Aiz 
mana loga saule riet”.
Literatūras izstāde bērniem “Jan-
vāris – ziemas vai sala mēnesis”.
Literatūras izstāde “Tautas cie-
toksnis. Barikādēm 34”. 
Literatūras izstādes, godinot rakst-
niekus un mākslinieku jubilejās.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
21. janvārī plkst. 10.00 pasākums 
bērniem “F. Bārdas dzeja multip-
likācijā”.
31. janvārī plkst. 15.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās.

IZSTĀDES janvārī
Jaunieguvumu izstāde.
Grāmatu izstāde “Janvāra rakst-
nieki jubilāri”.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Jaunieguvumi daiļliteratūrā, no-
zaru literatūrā un periodikā.
Rotaļu telpā – “Spēles atpūtai un 
radošai domai”.

Ievērojamu kultūras personību 
dzīves jubilejas.
Viļķenietes Everitas Ķezberes 
“Radošās izpausmes vizuālajā 
mākslā”. Izstādē skatāmi jaunās 
mākslinieces darbi grafikas, ak-
vareļu, gleznošanas tehnikās, arī 
zīda apgleznošanā. Pedagoģe un 
izstādes kuratore Ilva Zvirgzdiņa.

SPORTS

ALOJAS SPORTA HALLĒ
17. janvārī plkst. 20.00 OCL čem-
pionāts volejbolā: Aloja–Vecmui-
ža/Sikspārņi.

OC “LIMBAŽI”
17. janvārī plkst. 20.00 Latvijas 
florbola čempionāta 2. līga: Lim-
baži/Liepupe–Kalsnava/Madona.
19. janvārī plkst. 10.00 OCL 
čempionāts telpu futbolā – 3. 
sabraukums.
24. janvārī plkst. 20.00 Latvijas 
florbola čempionāta 2. līga: Lim-
baži/Liepupe–Rēzekne/BTA.
25. janvārī plkst. 10.00 OCL 
čempionāts telpu futbolā – 4. 
sabraukums.
31. janvārī plkst. 20.00 Latvijas 
florbola čempionāta 2. līga: Lim-
baži/Liepupe–Pēdu nav/Valmie-
ras novads.
2. februārī plkst. 10.00 OCL čem-
pionāts telpu futbolā – ceturtdaļ-
fināls.

LIMBAŽU VIDUSSKOLĀ
9. janvārī plkst. 19.00 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem 65+: Limbaži–Garkalne.

izstāde “Rakstniecei Annai Saksei 
– 120” (1905-1981).
No 18 līdz 31. janvārim literatū-
ras izstāde “Dzejniekam Fricim 
Bārdam – 145” (1880-1919).

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
Līdz 31. janvārim publikāciju 
sērija “Liekam jaunu bildi iekšā” 
– interneta vietnē Facebook no 
Vidrižu bibliotēkas novadpētnie-
cības materiāliem.
14. janvārī literatūras stunda 
pirmsskolas vecuma bērniem.
28. janvārī Skaļās lasīšanas kon-
kurss 5.klases skolēniem.

IZSTĀDES
Līdz 31. janvārim Lienes Ungures 
pildspalvu kolekcijas izstāde.
Līdz 31. janvārim literatūras izstā-
de “Gundegai Repšei – 65”.
Līdz 31. janvārim literatūras izstāde 
“Fricim Bārdam - 145” (1880-1919).
No 13. līdz 24. janvārim Barikāžu 
aizstāvju atceres dienai veltīta 
literatūras un novadpētniecības 
izstāde.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
15. janvārī plkst. 17.30 Grāmat-
mīļu klubiņa tikšanās.
25. janvārī plkst. 10.00 erudītu 
konkurss Viļķenes kultūras namā.

IZSTĀDES
Līdz 31. janvārim literatūras izstā-
de “Godināsim radošās personī-
bas – janvāra jubilārus!”.
Līdz 31. janvārim literatūras izstā-
de un pārrunas bērniem “Stiprie 
varoņi”.
Līdz 31. janvārim literatūras izstā-
de “Augšām ceļas Gaismas pils: 
arhitektam Gunāram Birkertam – 
100” (1925-2017).
No 13. līdz 31. janvārim Astras 
Tomsones izšūto gleznu izstāde 
“Manas mīlestības”.

ALOJAS APVIENĪBAS 
BIBLIOTĒKĀS 

ALOJAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
27. janvārī plkst. 17.15 Novad-

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 11000 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,
e-pasts: komunikacija@limbazunovads, tālr. 

26545574, www.limbazunovads.lv.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

10. janvārī plkst. 19.45 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem 40+: OLD Crabs Limbaži–
Ogre.
11. janvārī plkst. 10.00 OCL 
čempionāts basketbolā. 10.00 
Sigulda–Limbažu ceļi; 11.30 
Metālu Pasaule–Umurga; 13.00 
BK Viļķene–BK Salacgrīva; 14.30 
Spartaks–Grīva.
17. janvārī plkst. 20.00 Ramirent 
NBL: OC Limbaži–BK Sigulda/ELVI.
18. janvārī plkst. 10.00 OCL 
čempionāts basketbolā. 10.00 
Metālu Pasaule–Spartaks; 11.30 
Grīva–BK Viļķene; 13.00 TZT–RR-
Ragana; 14.30 Limbažu ceļi–BK 
Salacgrīva.
22. janvārī plkst. 20.00 Ramirent 
NBL: OC Limbaži–RSU/VEF Rīga.
26. janvārī plkst. 11.00 OCL 
čempionāts basketbolā. 11.00 
Grīva–Limbažu ceļi; 12.30 TZT–BK 
Viļķene; 14.00 Metālu Pasaule–
Sigulda.
26. janvārī plkst. 16.15 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem 65+: Limbaži–BK Tukums.
31. janvārī plkst. 20.00 Ramirent 
NBL: OC Limbaži–BK Līvāni/BJSS.
1. februārī plkst. 11.00 OCL 
čempionāts basketbolā. 11.00 
RR-Ragana–Limbažu ceļi; 12.30 
TZT–Umurga; 14.00 BK Viļķene–
Spartaks.
2. februārī plkst. 16.00 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem 40+: OLD Crabs Limbaži–
Doks Jelgava.
2. februārī plkst. 17.30 Latvijas 
čempionāts basketbolā veterā-
niem 60+: Limbaži–Dakteri.

2025. gada 6. un 7. martā Limbaži kļūs par akordeona mūzikas 
galvaspilsētu, ieskandinot XVII Viktora Ņikandrova Starptautisko 
akordeonistu festivālu. Šis nozīmīgais mūzikas notikums kļuvis par 
tradīciju, kas vieno akordeona entuziastus no Latvijas un ārvalstīm.

Festivāla ietvaros notiks VIII Starptautiskais profesionālās ievirzes 
mūzikas skolu akordeona spēles audzēkņu – solistu konkurss. Šis kon-
kurss ir lieliska platforma jauno talantu attīstībai un iespējai apliecināt 
savu meistarību starptautiskā līmenī.

Pasākuma rīkotāji – Limbažu novada pašvaldība un Limbažu Mūzikas 
un mākslas skola – ar lepnumu uzņem konkursa dalībniekus, kuri pār-
stāv gan Latvijas, gan ārvalstu profesionālās ievirzes un profesionālās 
mūzikas skolas.

Aicinām visus mūzikas cienītājus pievienoties šiem svētkiem un at-
klāt akordeona mūzikas burvību Limbažos! 

Laura Siksaliete, Sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbaži gaida XVII Viktora Ņikandrova 
Starptautisko akordeonistu festivālu

Paldies Zemessardzes korim “Stars” un personīgi diriģentam 
Ārijam Ādamsonam par izcilu sniegumu Limbažos egles iedegšanas 
pasākumā Burtnieku kvartālā. Kora koncertprogramma tikusi 
piemērota īpaši šim pasākumam. Pārdomāta, kvalitatīva, svētku 
noskaņai atbilstoša. Skatītāju ovācijas un aplausi, smaidošās sejas 
liecināja par savstarpēju kontaktu un enerģijas apmaiņu. Paldies 
korim un viņa lieliskajam vadītājam!

Paldies par Ziemīšiem Burtnieku kvartālā!

Paldies Zemessardzes deju an-
samblim “Bramaņi” un personī-
gi vadītājai Taigai Ludboržai par 
svētku sajūtas, prieka, latviskā 
spēka radīšanu Burtnieku kvar-
tālā. Tās bija īpašas enerģijas, ko 
saņēmām gan no “Bramaņu “ 
mākslinieciskās vadītājas Taigas 
Ludboržas, gan visiem viņas dejo-
tājiem. Katrs priekšnesums saņē-
ma skatītāju neviltotas ovācijas, 
aplausus un “bravo” saucienus. 
Paldies dejotājiem un vadītājai 
Taigai Ludboržai, kura bija šīs kon-
certprogrammas mākslinieciskā 
vadītāja un režisore.

Paldies Limbažu novada ko-
lektīviem, kuri atsaucās deju 
virsvadītājas Taigas Ludboržas 
aicinājumam veidot nebijušu 
ziemas koncertprogrammu Burt-
nieku kvartālā: Limbažu BJC TAD 
“Katvari” studijai “Varavīksne” 
un personīgi pedagogiem Edžum 
Arumam, Raivim Eglītim un Rūtai 
Ozoliņai, kapelai “Labi ka tā” un 
“Lieleži” un personīgi vadītājai 
Sandrai Budevičai.

Paldies visiem vieskolektīviem, 
kuri ar savu klātbūtni patiesi 
bagātināja svētku programmu: 
VEF k/p VPDK “Dižbramaņi” un 
mākslinieciskajai vadītājai Taigai 
Ludboržai, Kultūras un mākslas 
centra “Ritums” BDA “Dzīpariņš” 
un mākslinieciskajai vadītājai Re-
nātei Lindei, Andreja Pumpura 
Rīgas 11. pamatskolas TDK “Dzī-
pars” un mākslinieciskajai va-
dītājai Renātei Lindei, Brenguļu 
kultūras nama VPDK “Dzieti” un 
mākslinieciskajai vadītājai Solvitai 
Eliņai. Paldies, kuri palīdzēja prog-
rammai tapt un izskanēt! Ziemī-
tim – Jānim Paucītim, skaņas un 
gaismas meistaram Aleksim Bu-
devičam, aģentūrai “LAUTA” un 
visiem, visiem, kuri palīdzēja!

Liels prieks un pateicība, jo vēl 
arvien saņemam paldies vārdus 
par lielisko koncertu no pilsētas 
iedzīvotājiem.

Pateicamies par iespēju, un ce-
ram uz turpmāku sadarbību! 

Limbažu novada pašvaldība 
un Kultūras pārvalde

www.limbazunovads.lv

2025. gada 9. janvāris NOVADA AKTUALITĀTES 15



Limbažu novada pašvaldība un Centrālajā Finanšu un Līgumu aģentūra 13.11.2024. ir noslēgušas 
vienošanos Nr. 4.3.5.1/1/24/A/009 par projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības 
palielināšana Limbažu novadā” īstenošanu.

Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamība Limbažu novadā arvien paplašinās

Projekta mērķis ir sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu pie-
ejamības palielināšana Limbažu 
novadā, izveidojot specializētās 
darbnīcas, un sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu sniegšana 
pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem un kurām 
ir noteikta I vai II invaliditātes 
grupa.

Specializētās darbnīcas ir pa-
kalpojums ārpus dzīvesvietas bez 
izmitināšanas, tās piedāvā pras-
mes veicinošas aktivitātes, darba 
iemaņu apguvi, darba vietu un 
speciālistu atbalstu.

Specializēto darbnīcu mērķis 
ir sniegt iespēju klientam iegūt 
darba pieredzi, darba tirgum ne-
pieciešamās prasmes un iemaņas, 
organizējot nodarbinātības pasā-
kumus atbilstoši klientu fiziskajām 
un garīgajām spējām, interesēm 
un vecumam, nodrošinot sociālo 
integrāciju, veicinot prasmju un 
iemaņu apguvi, apmācot perso-
nas noteiktām amata prasmēm.

Projekta rezultātā tiks izveido-
tas specializētās darbnīcas ar 10 
pakalpojumu sniegšanas vietām 
Klostera ielā 2, Limbažos, kur 
pakalpojumu saņems pilngadī-
gas personas ar garīga rakstura 
traucējumiem un personas, kam 
noteikta I vai II invaliditātes gru-
pa. Specializētajās darbnīcās tiks 
organizētas kokapstrādes, sveču/
ziepju gatavošanas un rokdarbu 
nodarbības atbilstoši klientu fizis-
kajām un garīgajām spējām, inte-
resēm un vecumam.

Projekta rezultātā ne mazāk kā 
10 sociālās atstumtības riskam 
pakļautām personām būs papla-
šinātas iespējas saņemt atbalsta 
pakalpojumus, kas veicinās neat-
karīgas dzīves iespējas, uzlabos 
dzīves kvalitāti un veicinās ie-
kļaušanos sabiedrībā. Vienlaikus 
tiks uzlabota šo personu ģimenes 
locekļu un citu neformālo aprūpē-
tāju situācija un sekmēts darba un 
ģimenes dzīves līdzsvars, mazinot 
noslodzi aprūpes nodrošināšanā.

Lai Limbažu novadā sasniegtu 
iznākuma rādītājus “Sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu pie-
ejamības veicināšanai izveidoto 
pakalpojuma sniegšanas vietu 
skaits – 10”, “Sociālās atstumtības 
riskam pakļautas personas, kuras 

saņēmušas sabiedrībā balstītus 
sociālos pakalpojumus – vismaz 
10”, ir nepieciešams veikt šādas 
darbības:

• sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu infrastruktūras – 
specializēto darbnīcu izveide, tai 
skaitā: infrastruktūras projektēša-
na; infrastruktūras izveide (esošas 
būves un telpu pārbūve, teritori-
jas labiekārtošana, nodrošinot vi-
des pieejamību); materiāltehniskā 
nodrošinājuma iegāde, iekārtojot 
kokapstrādes darbnīcu, sveču/
ziepju darbnīcu, rokdarbu darb-
nīcu, klientu un personāla telpas; 
specializētā transportlīdzekļa ie-
gāde mērķa grupas mobilitātes 
nodrošināšanai;

• sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu sniegšana 24 mēne-
šus jaunizveidotajā pakalpojumu 
infrastruktūrā;

• komunikācijas un vi-
zuālās identitātes prasību 
nodrošināšana.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas plānotas 681335,25 
eiro, tai skaitā ESF+ finansējums 
ir 85 % jeb 579 134,96 eiro, paš-
valdības finansējums ir 15 % jeb 
102200,29 eiro.

Projekta īstenošanas laiks ir līdz 
2028. gada 31. jūlijam, tai skaitā 
infrastruktūras izveide līdz 2026. 
gada 30. jūnijam.

Īstenojot projektu “Sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu pie-
ejamības palielināšana Limbažu 
novadā”, tiek ievērots horizontā-
lais princips “Vienlīdzība, iekļau-
šana, nediskriminācija un pamat-
tiesību ievērošana”.

Informācija par projektu regu-
lāri tiks publicēta pašvaldības tī-
mekļvietnē www.limbazunovads.
lv. Vietnē izvietoto saturu ir viegli 
lietot un ar to var viegli mijiedar-
boties katra vajadzībām piemēro-
tā veidā, tajā skaitā personām ar 
invaliditāti un senioriem (viegli la-
sīt, pieejama teksta atskaņošana).

Īstenojot projekta komunikāci-
jas un vizuālās identitātes aktivitā-
tes, to saturs tiek rūpīgi izvērtēts 
un ir izvēlēta valoda un vizuālie 
tēli, kas mazina diskrimināciju un 
stereotipu veidošanos vai uztu-
rēšanu par kādu no dzimumiem, 
personām ar invaliditāti, reliģisko 
pārliecību, vecumu, rasi un etnis-

ko izcelsmi vai seksuālo orientā-
ciju. Personāla atlase notiks bez 
diskriminācijas, tiks nodrošināta 
bez jebkādas tiešas vai netiešas 
diskriminācijas, veicinās mazāk 
pārstāvētā dzimuma piesaisti, 
personu ar invaliditāti piesaisti un 
nediskriminēs pēc rases, etniskās 
izcelsmes, dzimuma, vecuma, in-
validitātes, reliģiskās, pārliecības, 
seksuālās orientācijas vai citiem 
apstākļiem.

Projektēšanas laikā un pirms 
objekta nodošanas ekspluatāci-
jā publiskajai infrastruktūrai tiks 
veikts Labklājības ministrijas iz-
strādātais vides un informācijas 
piekļūstamības pašnovērtējums, 
kur iegūto punktu skaits nebūs 
zemāks par 8.

Projekta ietvaros tiks nodro-
šināta vides piekļūstamības ek-
sperta konsultācija, lai darbnīcas 
būtu piekļūstamas cilvēkiem ar 
dažāda veida funkcionāliem trau-
cējumiem, it sevišķi cilvēkiem 
ratiņkrēslā.

Projekta tīmekļa vietnē tiks 
norādīta informācija par pro-
jekta darbību īstenošanas vie-
tas piekļūstamību cilvēkiem ar 
invaliditāti un funkcionāliem 
traucējumiem.

Nokļūšanai uz/no darbnīcām 
ir paredzēts specializētais trans-
ports personām ar invaliditāti, 
īpaši aprīkota automašīna ar ma-
nuālo rampu.

Pakalpojumu un būvdarbu ie-
pirkums tiks veikts, ievērojot zaļā 
publiskā iepirkuma prasības sa-
skaņā ar Ministru kabineta 2017. 
gada 20. jūnija noteikumiem Nr. 
353 “Prasības zaļajam publiskajam 
iepirkumam un to piemērošanas 
kārtība” 1. un 2. pielikumu visos 
gadījumos, kur tas attiecināms un 
iespējams. Papildus ministru ka-
bineta noteikumiem zaļā publiskā 
iepirkuma prasības tiks noteiktas 
santehnikai, mēbelēm. Pagalmā 
tiks izveidoti zaļo augu konteineri. 

Projekta darbības nepasliktinās 
pasaules kopējo CO2 pēdu, pēc 
iespējas mazāk tiks veiktas izdru-
kas, veicinot dokumentu apriti 
elektroniskā formā, tiks veicināta 
materiālu otrreizēja izmantošana, 
izmantoti energoefektīvi risinā-
jumi, iegādāts ilgtspējīgs aprīko-
jums. 

www.limbazunovads.lv

2025. gada 9. janvārisNOVADA AKTUALITĀTES16


